



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

AITA VILLASANTEREN OBRA

Aurkibide orokorra

1. Luis Villasanteren idazlanak

- 1.1. Liburu osoak
- 1.2. Liburu zatiak
- 1.3. Artikuluak
- 1.4. Edizio bereziak

1. Luis Villasanteren idazlanak

Atal honetan, Aita Villasantek idatzitako lanak biltzen dira, guztiak argitaratuak. Lau multzo nagusitan daude banatuta: liburu osoak, liburu zatiak, artikuluak eta edizio bereziak.

Liburu osoen artean bereizketa bat egin dugu *Edizio bereziak* atala sortuz. Edizio berezi horiek ere liburu osoak dira, baina Villasanteren egiletza berezia da, testuak ez baitira berak sortutakoak, bildu, editatu edo prestatutakoak baizik.

Aita Villasantek 57 urtetan zehar argitaratu zuen: lehen argitalpena 1944koa da, eta azkena 2000koa. Guztira, argitaratutako 929 idazlan katalogatu eta bildu dira, honela banatuta:

- Liburu osoak: 41.
- Liburu zatiak: 106.
- Artikuluak: 769.
- Edizio bereziak: 13.

769 artikulu horiek honako aldizkarietan agertu ziren:

- *Anaitasuna*: 13.
- *Anaitasuna. Boletín Oficial de la T.O.F. de Cantabria*: 1.
- *Anaitasuna. El Maestro de los Terciarios*: 10.
- *Aránzazu / Arantzazu*: 394.
- *Archivo Ibero-Americano*: 1.
- *ASJU-Anuario del Seminario de Filología Vasca "Julio de Urquijo"*: 3.
- *Beasain Festivo*: 2.
- *Boletín de la Real Sociedad Bascongada de los Amigos del País*: 11.
- *Cantabria Franciscana*: 15.
- *Clausura Franciscana*: 1.
- *Egan*: 20.
- *El Correo de Vizcaya. Enciclopedia viva de los pueblos de Vizcaya*: 1.
- *El Maestro de los Terciarios*: 1.
- *Euskera*: 226.
- *Euzko Gogo*: 1.
- *Fontes Linguae Vasconum*: 10.
- *Franciscanismo*: 3.
- *Gernika*: 3.
- *Goiz-Argi*: 3.
- *Guipúzcoa. Revista informativa de la Caja de Ahorros Provincial de Guipúzcoa*: 3.
- *Gure Herria*: 4.
- *Manresa*: 1.
- *Miscelánea Comillas*: 1.
- *Misiones Franciscanas*: 1.
- *Oñate*: 1.
- *Punto y Hora de Euskalerría*: 1.
- *RIEV. Revista Internacional de los Estudios Vascos*: 2.
- *San Antonio de Padua*: 1.
- *Scriptorium Victoriense*: 16.
- *Semanario Católico*: 1.
- *Verdad y Vida*: 13.
- *Zeruko Argia*: 5.

1.1. Liburu osoak

- *Theses Theologiae Fundamentalibus. Pars I. De Revelatione Christiana*, Editorial "Aránzazu", Oñati, 1949.
- *La Sierva de Dios M. Angeles Sorazu. Concepcionista Franciscana (1873-1921). Estudio místico de su vida. Volumen I*, Ediciones de PP. Franciscanos; Desclée de Brouwer, Oñati; Bilbo, 1950.
- *Theses Theologiae Fundamentalibus. Pars II. De Ecclesia Christi*, Studium Theologicum de Aranzazu, Oñati, 1950.
- *La Sierva de Dios M. Angeles Sorazu. Concepcionista Franciscana (1873-1921). Estudio místico de su vida. Vol. II. Apéndice documental*, Ediciones de PP. Franciscanos, Aranzazu; Desclée de Brouwer, Oñati; Bilbo, 1951.
- *Theses Theologiae Fundamentalibus. Pars III. De Fide Ecclesiae Catholicae*, Collegium Theologicum de Aranzazu, Oñati, 1952.
- Vianney, Jean-Marie "Ars'ko Erretorea": *Goi-Argi. Ars-ko Erretore Santuaren Erakusaldiak*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1955. Itzultzailea: Luis Villasante.
- Iturria, Carmelo; Villasante, Luis; Zabalgoeascoa, Adrián: *Paradigmas de la conjugación vasca (Dialectos Guipuzcoano y Vizcaíno)*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1955.
- *Euskal gramatika llabur eta idazleen pusketa autatuak (Arantzazu-ko Aztetxeko Irugarren Kursokoentzat)*, s.n., s.l., 1956.
- *Kristiñau Ikasbidea. Lenengo mallea*, Gráficas Ellacuria, Bilbo, [1957]. Itzulpena: Luis Villasante, Gabirel Manterola.
- Arradoy, P.: *Kataliñen gogoetak*, Arantzazu Irarkola, Oñati, 1958. Euskalki aldatzailea: Luis Villasante.
- "Nere izena zan Plorentxi". *Angeles Sorazuren bizitza*, Itzaropena, Zarautz, 1961.
- *Historia de la literatura vasca*, Editorial Sendo, Bilbo, 1961.
- *Kristau Fedearen Sustraiak. I. Jainkoa*, Jakin, Oñati, 1962.
- Villasante, Luis — Lasa, José Ignacio: *San Martín de la Ascensión. Bosquejo biográfico y semblanza espiritual — Mis puntos de vista en torno a un viejo pleito*, Imprenta F. Ezquiaga, Beasain, 1962.
- Axular, Pedro de: *Gero (Después)*, Juan Flors, Bartzelona, 1964. Sarrera, edizioa eta itzulpena: Luis Villasante.
- *Santa María de Aránzazu. Patrona de la Provincia*, Publicaciones Vardulia, Donostia, 1964.
- Larzabal, Piarres: *Senpere-n gertatua. Lapurdiko eta Gipuzkoako euskeraz (Gipuzkoakoa Aita Luis Villasante-k moldatua)*, Auspoa, Tolosa, 1964. Euskalki aldatzailea: Luis Villasante.
- *Jesukristo. Kristau Fedearen Sustraiak. II*, Sociedad Guipuzcoana de Ediciones y Publicaciones, S.A., Donostia, 1969.
- *Hacia la Lengua Literaria común*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1970.
- *Axular. Mendea. Gizona. Liburua*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1972.
- *La declinación del vasco literario común*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1972.
- *Axular-en Hiztegia. Euskara - Español - Français. Español - Euskara. Français - Euskara*, Jakin, Oñati, 1973.
- *Palabras vascas compuestas y derivadas*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1974.
- Axular, Pedro: *Gero (Después)*, Jakin, Oñati, 1976. Sarrera, edizioa eta itzulpena: Luis Villasante.
- *Sintaxis de la oración compuesta*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1976.
- *Sobre la Real Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindia*, Servicio de Publicaciones del Ministerio de Educación y Ciencia, Madril, 1976.
- *Anai Frantzisko. Arreba Klara. Idazkiak*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1977. Itzulpena eta sarrerak: Luis Villasante, Jose Luis Zurutuza.
- *Estudios de sintaxis vasca*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1978.
- *Historia de la literatura vasca*, Editorial Aránzazu, Oñati, 1979.
- *La H en la ortografía vasca*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1980.
- *Sintaxis de la oración simple*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1980.
- *M. Angeles Sorazu. Un mensaje para tiempos difíciles*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1981.
- *Eliza. Kristau fedearen sustraiak. III*, Argitalpen eta Publikapenen Gipuzkoar Erakundea (EHAE), Donostia, 1984.
- *Euskara*, Eusko Jaurlaritza; Euskaltzaindia, [Gasteiz; Bilbo], [1984].
- *Kristau fedea (Teologi-saileko azalpena)*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1986.
- *La oración causal en vasco*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1986.
- *Euskararen auziaz*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 1988.

- *Angeles Sorazu, bizia eta mezua*, Erein, Donostia, 1990.
- *Santa Maria de Arantzazu. Patrona de Gipuzkoa*, Editorial Franciscana de Arantzazu, Oñati, 1991.
- *El camino cristiano según Angeles Sorazu*, ABL Editor; Conferencia de Ministros Provinciales de España (CONFRES), Madril, 1994.
- *Nazareteko Jesusi buruz gogarteak*, Mensajero, Bilbo, 1998.

1.2. Liburu zatiak

- «Itzaurre-ordez», in: (1956): *Kristiñau Katezismoa*, Itxaropena, Zarautz, I-VIII.
- «Itzaurrea», in: Aita Felix Bilbao (1959): *Ipuin-barreka*, Euskaltzaindia, Bilbo, 5-8.
- «Semblanza espiritual del P. Palacios», in: Askoren artean (1960): *Congresos provinciales celebrados con motivo del primer centenario de la restauración de la Seráfica Provincia de Cantabria (1859-1959)*. II. *Congreso de Espiritualidad*, Editorial Franciscana Aránzazu, 272-286.
- «Sarrera-itzak. Programaren aurkezpena», in: Askoren artean (1960): *Congresos provinciales celebrados con motivo del primer centenario de la restauración de la Seráfica Provincia de Cantabria (1859-1959)*. IV. *Congreso de Literatura y Predicación franciscana en euskera*, Editorial Franciscana Aránzazu, 216-220.
- «Aita Uriarte eta euskerazko bere Biblia», in: Askoren artean (1960): *Congresos provinciales celebrados con motivo del primer centenario de la restauración de la Seráfica Provincia de Cantabria (1859-1959)*. IV. *Congreso de Literatura y Predicación franciscana en euskera*, Editorial Franciscana Aránzazu, 229-234.
- «Una lista de pueblos vascongados, de Vizcaya, Guipúzcoa y Navarra de principios del siglo XIX», in: Askoren artean (1960): *Geografía Histórica de la Lengua Vasca (Siglos XVI al XIX)*, Tomo I, 2. argitalpena, Auñamendi, Donostia, 44-60.
- «Sarbide», in: Anduaga, Graziano (1961): *Aitonaren uzta*, Itxaropena, Zarautz, 11-34.
- «Ataria», in: Aita Bitoriano Gandiaga, O. F. M. (1962): *Elorri*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 9-19.
- «Itzaurrea», in: Anduaga, Graziano (1963): *Egunsentiko txoria ta beste bertso asko*, Auspoa, Tolosa, 9-16.
- «Prólogo», in: Fr. Pedro Antonio de Añibarro (1963): *Voces bascongadas diferenciales de Bizcaya, Guipuzcoa y Navarra*, Ediciones de la Caja de Ahorros Vizcaína, Bilbo, 5-6.
- «Introducción», in: Fr. Pedro Antonio de Añibarro (1963): *Voces bascongadas diferenciales de Bizcaya, Guipuzcoa y Navarra*, Ediciones de la Caja de Ahorros Vizcaína, Bilbo, 7-20.
- «Graziano Anduaga "Gesaltzako aitona" 1877-1965», in: Anduaga, Graziano (1965): *Bertso-bilduma*, Auspoa, Tolosa, 11-17.
- «Beobideko Aita Fr. Krispin, O. F. M. 1848-1891», in: Beobide'ko Aita Fr. Krispin (1966): *Asis'ko Loria*, Auspoa, Tolosa, 7-12.
- «Domingo Agirre Badiola (1864-1920)», in: Agirre, Domingo (1966): *Garoa. Domingo Agirre apaizak egindako irakurgaia*, 4. argitalpena, Talleres Gráficos del Santuario de Aránzazu, Oñati, 3-16.
- «Los textos vascos más antiguos», in: Martín de Retana, José María (zuz.) (1966): *La Gran Enciclopedia Vasca*, Tomo I, Fascículos 3 y 4, La Gran Enciclopedia Vasca, Bilbo, 231-233.
- «Situación actual del vascuence en la zona francesa del país. Está naciendo un nuevo dialecto literario», in: Martín de Retana, José María (zuz.) (1966): *La Gran Enciclopedia Vasca*, Tomo I, Fascículos 7 y 8, La Gran Enciclopedia Vasca, Bilbo, 516-518.
- «Gran facilidad del Vascuence para asimilarse elementos extraños», in: Martín de Retana, José María (zuz.) (1966): *La Gran Enciclopedia Vasca*, Tomo I, Fascículos 9 y 10, La Gran Enciclopedia Vasca, Bilbo, 573-574.
- «La Historia de Aránzazu atribuída al P. Gaspar de Gamarra. Edición de una fuente del siglo XVII por Fr. Luis Villasante, O.F.M. Introducción», in: (1966): *La más antigua historia de Aránzazu (1648)*. Editada ahora por primera vez, s.n., Gasteiz, 11-29.
- «El euskera, la literatura vasca y la zona de Guernica», in: (1966): *VI Centenario de la Fundación de Guernica*, Publicaciones del Ministerio de Información y Turismo, Madril, [17-18].
- «Vida y obra de Juan Ignacio de Iztueta», in: Martín de Retana, José María (zuz.) (1967): *La Gran Enciclopedia Vasca*, Tomo II, Fascículos 1 y 2, La Gran Enciclopedia Vasca, Bilbo, 15-18.
- «El P. Larramendi y su obra lexicográfica», in: Martín de Retana, José María (zuz.) (1967): *La Gran Enciclopedia Vasca*, Tomo II, Fascículos 3 y 4, La Gran Enciclopedia Vasca, Bilbo, 169-174.
- «El P. Larramendi y su obra lexicográfica (Conclusión)», in: Martín de Retana, José María (zuz.) (1967): *La Gran Enciclopedia Vasca*, Tomo II, Fascículos 7 y 8, La Gran Enciclopedia Vasca, Bilbo, 479-483.
- «Kresalaren laugarren agerraldia», in: Agirre, Domingo (1967): *Kresala. Domingo Agirre apaizak egindako irakurgaia*, 4. argitalpena, Arantzazuko Frantziskotar Argitaldaria, Oñati, 5-6.
- «Batasunari buruz. Bibliografía», in: Mitxelena, Koldo (1969): *Euskera Batasuna. Azken araudiak*, Euskaltzaindia, Bilbo, 11-16.
- «Literatura guipuzcoana en euskera», in: Askoren artean (1969): *Guipúzcoa*, Caja de Ahorros Provincial de Guipúzcoa, Donostia, 243-265.
- «Salvatore Mitxelena O. F. M. 1919-1965», in: Mitxelena, A. Salvatore (1969): *Ogei kanta Arantzazuko*, 2. argitalpena, Talleres Gráficos del Santuario de Aránzazu, Oñati, 3-4.

- «A modo de presentación», in: Fr. Pedro A. de Añibarro (1970): *Gramática bascongada. Escrita hacia 1820 y publicada ahora por primera vez*, Gráficas Colón, Donostia, 5-10.
- «'Ama-Semeak' (Arantzazuko kondaira)», in: Askoren artean (1970): *Salbatore Mitxelena*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 65-80.
- «Prólogo», in: Fr. Cándido Izaguirre O.F.M. (1971): *El Vocabulario Vasco de Aránzazu-Oñate y zonas colindantes*, Gráfica Colón, Donostia, 5.
- «Introducción», in: Fr. Cándido Izaguirre O.F.M. (1971): *El Vocabulario Vasco de Aránzazu-Oñate y zonas colindantes*, Gráfica Colón, Donostia, 6-27.
- «Vascuence», in: (1971): *Gran Enciclopedia del Mundo. Tomo 22. Apéndice*, Durvan, Bilbo, 453-457.
- «Lengua y literatura vasca», in: Díaz-Plaza, Guillermo (1972): *Literatura Vasca. Tesoro Breve de las Letras Hispánicas. Volumen VI*, Magisterio Español, Madril, 15-26.
- «El siglo XVIII», in: Díaz-Plaza, Guillermo (1972): *Literatura Vasca. Tesoro Breve de las Letras Hispánicas. Volumen VI*, Magisterio Español, Madril, 83-111.
- «El siglo XIX», in: Díaz-Plaza, Guillermo (1972): *Literatura Vasca. Tesoro Breve de las Letras Hispánicas. Volumen VI*, Magisterio Español, Madril, 112-172.
- Labayen, Antonio; Villasante, Luis: «El siglo XX, medio siglo de esfuerzos (1900-1950)», in: Díaz-Plaza, Guillermo (1972): *Literatura Vasca. Tesoro Breve de las Letras Hispánicas. Volumen VI*, Magisterio Español, Madril, 199-284.
- «La época actual (1949-1969)», in: Díaz-Plaza, Guillermo (1972): *Literatura Vasca. Tesoro Breve de las Letras Hispánicas. Volumen VI*, Magisterio Español, Madril, 285-353.
- «Hitzaurrea», in: Bilbao, Felix (1973): *Ipuin-barreka*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, 5-8.
- «Vascuence», in: (1974): *Gran Enciclopedia del Mundo. Tomo 23. Apéndice*, Durvan, Bilbo, 424-426.
- «Presentación», in: Mosquera Armendáriz, José Antonio; Fr. Cándido Zubizarreta, O. F. M. (1974): *Guión manual de tipografía vasco-navarra. Contribución al V centenario de la introducción de la Imprenta en España*, Imprenta Navarro, Iruñea, 3-5.
- «Euskal Literatura landua», in: Askoren artean (1974): *Lur eta gizon, Euskal Herria*, Jakin, Oñati, 265-282.
- «Hitzaurre gisa», in: Altube, Sebero (1975): *Erderismos*, Indauchu Editorial, Bilbo, V-XII.
- «Bosquejo de una historia externa de la lengua vasca», in: Askoren artean (1977): *El libro blanco del euskara*, Euskaltzaindia, Bilbo, 139-153; 201-204.
- «La literatura vasca escrita», in: Askoren artean (1977): *El libro blanco del euskara*, Euskaltzaindia, Bilbo, 179-188; 208-212.
- «Literatura vasca escrita», in: Askoren artean (1978): *Cultura vasca II*, Erein, Donostia, 111-136.
- «Euskararen kanpo historia apur bat», in: Askoren artean (1978): *Euskararen liburu zuria*, Euskaltzaindia, Bilbo, 149-163; 211-214.
- «Euskal literatura idatzia», in: Askoren artean (1978): *Euskararen liburu zuria*, Euskaltzaindia, Bilbo, 189-208; 217-221.
- «Hitzaurrea», in: (1979): *Bergara-ko biltzar ondoko erabakiak*, Euskaltzaindia, Bilbo, 9-10.
- «Hitzaurrea», in: (1979): *Euskal aditz batua*, Euskaltzaindia, Bilbo, [5-7].
- «Antonio Arrue Zarauz. 1903-1976», in: Arrue Zarauz, Antonio (1979): *Jan-Edanak*, Gipuzkoako Aurrezki Kutxa Probintziala, Donostia, 9-14.
- «Euskaltzainburu Jaunaren sarrerazko hitzak», in: Askoren artean (1981): *Euskalarien Nazioarteko Jardunaldiak / Bascologists' International Meetings / Encuentros Internacionales de Vascólogos / Rencontres Internationales de Bascologues*, Euskaltzaindia, Bilbo, 25-30.
- «Vascuence», in: (1981): *Gran Enciclopedia del Mundo. Tomo 24. Apéndice*, Durvan, Bilbo, 367-370.
- «Sobre el topónimo Ga(i)llardi, de Aránzazu», in: Askoren artean (1981): *Homenaje a Odón de Apraiz. Odon Apraizi omenaldia*, Arabako Foru Aldundia-Kultur Kontseilua, Gasteiz, 401-405.
- «Breve nota informativa acerca de los Estatutos y el Reglamento Interior de la Real Academia de la Lengua Vasca-Euskaltzaindia», in: (1982): *Estatutos y Reglamento Interior de la Real Academia de la Lengua Vasca-Euskaltzaindia / Euskaltzaindiaren Arautegi eta Barne-Erregelak / Statuts et Règlement Intérieur de l'Académie de la Langue Basque-Euskaltzaindia*, Euskaltzaindia, Bilbo, 5-8.
- «Euskaltzaindiaren Arautegi eta Barne-Erregelez berri laburra», in: (1982): *Estatutos y Reglamento Interior de la Real Academia de la Lengua Vasca-Euskaltzaindia / Euskaltzaindiaren Arautegi eta Barne-Erregelak / Statuts et Règlement Intérieur de l'Académie de la Langue Basque-Euskaltzaindia*, Euskaltzaindia, Bilbo, 53-56.
- «Breve note sur le Règlement Intérieur et les Statuts de l'Académie de la Langue Basque-Euskaltzaindia», in: (1982): *Estatutos y Reglamento Interior de la Real Academia de la Lengua Vasca-Euskaltzaindia / Euskaltzaindiaren Arautegi eta Barne-Erregelak / Statuts et Règlement Intérieur de l'Académie de la Langue Basque-Euskaltzaindia*, Euskaltzaindia, Bilbo, 101-104.
- «Euskera aldizkaria birargitaratzean. Hitzaurre gisa», in: (1982): *Euskera 1919-1921*, Sendoa, Euskaltzaindia; Donostia, Bilbo, VII-IX.

- «Reedición de la revista *Euskera*. A modo de Prólogo», in: (1982): *Euskera 1919-1921*, Sendoa, Euskaltzaindia; Donostia, Bilbo, XI-XIII.
- «Réédition de la revue *Euskera*. En guise de Prologue», in: (1982): *Euskera 1919-1921*, Sendoa, Euskaltzaindia; Donostia, Bilbo, XV-XVII.
- «Sarrera», in: Lapeyre, Etienne (1982): *Kredo edo Sinhesten dut esplikatua*, Euskaltzaindia, Bilbo, 5-27.
- «Vocabulario. Vocabulaire», in: Lapeyre, Etienne (1982): *Kredo edo Sinhesten dut esplikatua*, Euskaltzaindia, Bilbo, 281-315.
- «Ama Sorazuren idazki batez», in: Askoren artean (1982-1983): *Homenaje a J. Ignacio Tellechea Idígoras II, Boletín de Estudios Históricos sobre San Sebastián 16-17*, Sociedad Guipuzcoana de Ediciones y Publicaciones, Donostia, 1.045-1.049.
- «Vascuence», in: (1983): *Gran Enciclopedia del Mundo. Tomo 25. Apéndice*, Durvan, Bilbo, 395-397.
- «'Idek eta zabal gogo-bihotzak'», in: Askoren artean (1983): *Piarres Lafitte-ri omenaldia / Homenaje a Pierre Lafitte / Hommage à Pierre Lafitte*, Euskaltzaindia, Bilbo, 655-665.
- «Prólogo», in: Echaide Itarte, Ana M.^a (par.) (1984): *Erizkizundi Irukoitza / Triple Cuestionario / Triple Questionnaire (euskara 1925)*, Euskaltzaindia, Bilbo, 7-9.
- «Salbatore Mitxelenaren pertsona», in: Mitxelena, Salbatore (1984): *Idazlan guztiak II*, Editorial Franciscana Aránzazu, Oñati, XI-XV.
- «Sarrera», in: Lavieuvville-Harosteguy, Pierre Guillaume de (1985): *Bayonaco Diocesaco Bi-garren Catichima*, Euskaltzaindia, Bilbo, 7-29.
- «Vocabulario», in: Lavieuvville-Harosteguy, Pierre Guillaume de (1985): *Bayonaco Diocesaco Bi-garren Catichima*, Euskaltzaindia, Bilbo, 329-378.
- «En lugar de un prólogo», in: Anasagasti, Fr. Pedro de (1985): *Historia general de la villa de Bermeo*, Bermeoko Udala-Kultur Batzordea, Bermeo, 5-7.
- «Euskal anaforikoak», in: Melena, José L. (arg.) (1985): *Symbolae Ludovico Mitxelena septuagenario oblatae, Pars altera*, EHUko Aintzinate-Zientzien Institutua, Gasteiz, 971-980.
- «Mendeburu bat Arantzazun. Un centenario en Aránzazu», in: Jimeno, Eladio (1986): *Gipuzkoar zantzuak / Trazos de Guipúzcoa*, Caja de Ahorros Provincial de Guipúzcoa, Donostia, 305-307.
- «País Vasco. Literatura», in: (1986): *Gran Enciclopedia del Mundo. Tomo 26. Apéndice*, Durvan, Bilbo, 590-592.
- «Vascuence», in: (1986): *Gran Enciclopedia del Mundo. Tomo 27. Apéndice*, Durvan, Bilbo, 185-187.
- «Atari-gisa», in: Jimeno Jurío, José María (1986): *Toponimia de la Cuenca de Pamplona. Cendea de Cizur*, Euskaltzaindia, Bilbo, 11-13.
- «Sarrera», in: Moguel ta Urquiza, Juan Antonio (1987): *Cristaubaren icasbidea edo Doctrina Cristiana*, Euskaltzaindia, Bilbo, 11-83.
- «Vocabulario», in: Moguel ta Urquiza, Juan Antonio (1987): *Cristaubaren icasbidea edo Doctrina Cristiana*, Euskaltzaindia, Bilbo, 271-316.
- «Koldo Mitxelenari oroitzapen eta esker-agergarritzat», in: Michelena, Luis (1987): *Diccionario General Vasco - Orotariko Euskal Hiztegia. I. A-Ama*, Desclee De Brouwer; Mensajero, Bilbo, VII-VIII.
- «Euskaltzainburuaren sarrera-hitzak. Belokeko Jardunaldian irakurritako aurkezpen-txostenaren laburpena», in: (1987): *Hitz-Elkarketa/1. LEF Batzordearen lanak*, Euskaltzaindia, Bilbo, 9-11.
- «Aturrekoa», in: Askoren artean (1987): *Iparagirre*, Euskaltzaindia, Bilbo, 9-11.
- «Euskaltzaindia eta euskararen normalizazioa», in: Askoren artean (1988): *II. Euskal Mundu-Biltzarra. Euskara Biltzarra. I. Atala: Hizkuntz deskribapena. I. Alea / II Congreso Mundial Vasco. Congreso de la Lengua Vasca. Area I: Descripción de la lengua. Tomo I*, Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 9-21.
- «Introducción», in: Sorazu, M. Angeles (1990): *Autobiografía espiritual*, Fundación Universitaria Española. Concepcionistas Franciscanas, Madril, 9-78.
- «Amendux, Juan de», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo I, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 278.
- «Arbelbide, Jean-Pierre», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo I, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 427.
- «Axular, Pedro de», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo II, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 180-181.
- «Barbier, Jean», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo II, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 278.
- «Berriain, Juan de», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo II, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 388-389.
- «Bidegaray, Domingo de», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo II, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 430.
- «Broussain, Pierre», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo II, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 480.

- «Dassança, Mongongo», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo IV, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 19.
- «Dechepare, Bernat», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo IV, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 20-21.
- «Elsó, Sancius de», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo IV, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 270.
- «Goicoechea Zabalo, Juan», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo V, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 366.
- «Irigaray Goizueta, Pablo Fermín», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo VI, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 189.
- «Joannateguy, Basilio», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo VI, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 301.
- «Leizarraga, Joannes de», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo VI, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 503.
- «López», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo VII, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 119.
- «Mendiburu, Sebastián de», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo VII, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 295.
- «Moulier, Jules», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo VII, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 427.
- «Ormaechea, Nicolás», in: (1990): *Gran Enciclopedia Navarra*, Tomo VIII, Caja de Ahorros de Navarra, Iruñea, 327.
- «Euskaltzainburuaren hasierako hitzak», in: Askoren artean (1991): *I Onomastika Jardunaldien agiriak. Toponimia. Gasteiz, 1986ko apirila / Actas de las I Jornadas de Onomástica, Toponimia. Vitoria-Gasteiz, abril de 1986*, Euskaltzaindia, Bilbo, 19-23.
- «Acto de clausura», in: Askoren artean (1991): *I Onomastika Jardunaldien agiriak. Toponimia. Gasteiz, 1986ko apirila / Actas de las I Jornadas de Onomástica, Toponimia. Vitoria-Gasteiz, abril de 1986*, Euskaltzaindia, Bilbo, 357-358.
- «*Quito-n arrebarekin* edo Orixe fede eta otoitz-gizona», in: Iztueta, Paulo (ard.) (1991): *Orixe mendeurrena (1888-1988). IV. Hitzaldiak*, Eusko Jaurlaritza; Etor Argitaletxea, Gasteiz; Donostia, 459-472.
- «Gehigarria. Euskara batua eta euskalkiak», in: Agirre, Domingo (1992): *Kresala. Domingo Agirre apaizak egindako irakurgaia*, 8. argitalpena, Arantzazuko Frantziskotar Argitaldaria, Oñati, 5-6.
- «Juan Mateo Zabala Aitaren (1777-1840) mixioetako sermoiak. Sarrera», in: Fray Mateo de Zabala (1996): *Aita Juan Mateo Zabalaren sermoiak (I)*, Euskaltzaindia, Bilbo, IX-XXVIII.
- «Krutwig jauna edo kultura-hitzenganako minberatasuna», in: Askoren artean (1997): *Federiko Krutwig-i omenaldia / Homenaje a Federico Krutwig / Hommage à Federico Krutwig*, Euskaltzaindia, Bilbo, 361-381.
- «Euskaltzainburuaren sarrera-hitzak», in: Gorrotxategi Nieto, Mikel; Knörr, Henrike (arg.) (2000): *II. Onomastika Jardunaldien agiriak. Orduña, 1987ko iraila / Actas de las II Jornadas de Onomástica. Orduña, septiembre de 1987*, Euskaltzaindia, Bilbo, 15-19.
- «Onomastikaz II. Jardunaldiak. Amaierako hitzak», in: Gorrotxategi Nieto, Mikel; Knörr, Henrike (arg.) (2000): *II. Onomastika Jardunaldien agiriak. Orduña, 1987ko iraila / Actas de las II Jornadas de Onomástica. Orduña, septiembre de 1987*, Euskaltzaindia, Bilbo, 623-625.

1.3. Artikuluak

Anaitasuna

- «Biblia ta Liturgia», IV/42. zk., 1957-11: 1.
- «Arimeari jaten emoten deutzazu?», IV/43. zk., 1957-12: 1.
- «Leitza-ko jaialdia», V/44. zk., 1958-01: 1.
- «Aita Santuak diñosku ze:», V/45. zk., 1958-02: 1.
- «Milovan Djilas», V/46. zk., 1958-03: 1.
- «Aita Santua il da», V/53. zk., 1958-10: 1.
- «Aita Santu barria», V/54. zk., 1958-11: 1.
- «Euskaltzaleen Batzarrak Bilbon», V/55. zk., 1958-12: 1.
- «Kristiñauen batasuna», V/55. zk., 1959-01: 1.
- «Batasunaz geiago», VI/57. zk., 1959-02: 1.
- «Mondragoeko andra bat Lurdesen osatu», VI/58. zk., 1959-03: 1.
- «Batasunaren arrazoiak», 166. zk., 1968-08-15: 5.
- «Euskaltzainburu jaunaren adierazpena», 248. zk., 1973-01-30: 1-2.

Anaitasuna. Boletín Oficial de la T.O.F. de Cantabria

- «Belen, Jesusen jaiotza-lekua», XVI/275. zk., 1966-12: 180-181.

Anaitasuna. El Maestro de los Tercerios

- «Sendatu zazu zure siñismena», IX/117. zk., 1954-01: 2.
- «"Illunpetan zegoen erriak argi aundi bat ikusi zuen..."», IX/118. zk., 1954-02: 2.
- «"Zer diozu zere buruaz?"», IX/119. zk., 1954-03: 2.
- «Ni naiz..."», IX/122. zk., 1954-06: 2.
- «"Etortzeko dagoana..."», IX/124. zk., 1954-08: 2.
- «Nai-ta-naiezeko testigu», X/125. zk., 1954-09: 2.
- «Kristoren mirariak», X/129. zk., 1955-01: 2-3.
- «Kristoren piztuera», X/130. zk., 1955-02: 2.
- «Jesu-ren etxe barnean», X/131. zk., 1955-03: 2.
- «Jesu-ren barnea», X/132. zk., 1955-04: 3.

Aránzazu / Arantzazu

- «Elurra danean...», 298. zk., 1949-01: 11-12.
- «Kristau guztien irakasle», 300. zk., 1949-03: 61-63.
- «Jesukristoren egizko erretratua», 301. zk., 1949-04: 92-95.
- «Acaba de aparecer: "Arantzazu, euskal-Poema" por el P. Salvador Michelena, franciscano», 302. zk., 1949-05: 118-121.
- «Jesusen biotzaren maitale sutsu bat: Angeles Sorazu ta Aizpurua», 303. zk., 1949-06: 144-146.
- «Kristaua, bazeneki...», 305. zk., 1949-08: 179-181.
- «En torno al Poema "Arantzazu" del P. Salvador Michelena», 306. zk., 1949-09: 214-215; 218-219.
- «Egizko zoriona», 307. zk., 1949-10: 239-241.
- «En torno al Poema "Arantzazu" del P. Salvador Michelena. Segunda Parte», 308. zk., 1949-11: 260-263.
- «Eliz-urteko garaiak. Abendua», 308. zk., 1949-11: 267-269.
- «Eguberri», 309. zk., 1949-12: 287-288.
- «Errege-egunean...», 310. zk., 1950-01: 4-5.
- «Jesusen bizitza», 311. zk., 1950-02: 40-41.
- «Kalbario-mendi», 312. zk., 1950-03: 54-56.
- «Eliz-urteko garaiak. Pasko-aldia», 313. zk., 1950-04: 88-89; 101.
- «La Virgen de Aránzazu en Vizcaya», 314. zk., 1950-05: 118-120.

- «"Zeruetara igo zana..."», 314. zk., 1950-05: 122-124.
- «Mysterium fidei (Corpus Chhristi egunez)», 315. zk., 1950-06: 149-150.
- «El día 15 de Agosto, festividad de Nuestra Señora», 317. zk., 1950-08: 202-204.
- «Arantzazuko Ama Birjiñaren agertzea nola izan zan», 318. zk., 1950-09: 228-231.
- «Historia de Ntra. Sra. de Izaskun», 320. zk., 1950-11: 304.
- «Historia de Ntra. Sra. de Begoña», 321. zk., 1950-12: 320.
- «"Munificentissimus Deus" izeneko Bula dogmatikoa, euskaraz. Bertan Andre Mariaren Assumpzioea Kristau fedeko dogmeta dala erabakitzen da», 1951-III: 74-78.
- «"Munificentissimus Deus" Konstituzione Apostolikoa. Andre Maria Jainkoaren Ama, gorputz eta animaz zeruko gloriara jaso izan zala fedeko dogmata bezala definitzeko emana», 1951-IV: 99-102.
- «"Munificentissimus Deus" Konstituzione Apostolikoa. Andre Maria Jainkoaren Ama, gorputz eta animaz zeruko gloriara jaso izan zala fedeko dogmata bezala definitzeko emana», 1951-V: 133-136.
- «Assumpta est Maria», 1951-VIII/IX: 228-231.
- «La literatura euskerica en la Provincia Franciscana de Cantabria», 328. zk., 1952-05: 132-137.
- «La literatura euskerica en la Provincia Franciscana de Cantabria», 331. zk., 1952-08/09: 236-240.
- «Novedad mariológica», 345. zk., 1953-12: 363-364.
- «Urruxula-garaiko burruka ura...», 348. zk., 1954-03: 86-87.
- «Recuerdo y homenaje. Ha muerto el fundador de Mendi-Etxebarri», 350. zk., 1954-05: 158-159.
- «Dos conferencias sobre la nueva Basílica de Aránzazu», 353. zk., 1954-08: 252-255.
- «Nombres toponímicos de la región de Aloña y Katabera», 360. zk., 1955-02: 74-76.
- «Erostegi-ko baserri eroria», 368. zk., 1956-01/02: 24-25.
- «Bonaparte-ren omenez», 383. zk., 1957-07: 211-212.
- «Acaba de reeditarse la obra principal de la M. Angeles Sorazu», 386. zk., 1957-12: 363.
- «Con cuatro siglos de retraso acaba de publicarse el primer diccionario vasco», 363. zk., 1958-07: 188-189.
- «Al habla con el Sr. Naert. Juicios de un sueco sobre el euskera», 364. zk., 1958-08: 212-214.
- «Dorleta'ko Amaren Koroazioa. Leinz'ko Erregiña», 368. zk., 1958-12: 340-343.
- «Kristau guztiok bat izan gaitezen. Batasunaren ordua», 369. zk., 1959-01/02: 9.
- «Notas sobre el Congreso de Lengua Vasca de Bilbao», 369. zk., 1959-01/02: 30-31.
- «Kristauen batasuna», 370. zk., 1959-03: 51-52.
- «Euskaldun-erriak. Aulestia», 370. zk., 1959-03: 68-70.
- «Mondragoeko andre bat Lourdesen sendatu», 371. zk., 1959-04: 91; 101.
- «Traducción de la Biblia al vascuence», 371. zk., 1959-04: 94-97.
- «El caso de una curada de Lourdes. Doña Teodora Mondragón», 374. zk., 1959-07: 185-186.
- «Joannes Leizarraga», *Euskal-gizonak*, 375. zk., 1959-08: 233-234.
- «Pedro Axular», *Euskal-gizonak*, 376. zk., 1959-09: 266-268.
- «Joannes Etxebarri», *Euskal-gizonak*, 377. zk., 1959-10: 299-300.
- «Gure literatura zaarra», 378. zk., 1959-11: 328-333.
- «Zergaitik gorde bear degun euskera», 385. zk., 1960-06: 172-175.
- «"Ntra. Sra. de Iru-Etxeta". Opúsculo de Mons. D. Wenceslao Mayora Telleria, Párroco-Arcipreste de Tolosa», 388. zk., 1960-09: 286.
- «Kantabriako Prantziskotarren eun-urtekoan. Aita Uriarte eta euskarazko bere Biblia», 389-390. zk., 1960-10/11: 322-326.
- «Koroazioko testigu bat», 398-399. zk., 1961-07/08: 206-207.
- «Euskaltzalearen txokoa. San Martin, euskal idazle», 407. zk., 1962-05: 157.
- «Euskaltzalearen txokoa», 408. zk., 1962-06: 184-185.
- «Gure errebistaren euskal-atala (1921-1936)», 409-410. zk., 1962-07/08: 230-233.
- «Pelay y Orozco (Miguel), *Diálogo del Camino*. (Sobre el carácter vasco y otros ensayos)», 411. zk., 1962-09: 271.
- «Fedearen lurraldean», 412. zk., 1962-10: 307-308.
- «Kontzilioa eta U.N.O.», 413. zk., 1962-11: 346.
- «Arantzazuko artzaiaren bildotsa», 413. zk., 1962-11: 347.
- «Bertsolariak dirala ta. Landare Berriak», 414. zk., 1962-12: 354-358.
- «Bertsolariak dirala ta (II). Deunoro Sardui», 415. zk., 1963-01: 18-20.
- «Bertsolariak dirala ta (III). Justo Longarte», 416. zk., 1963-02: 60-62.
- «Liburu berria. Oskillaso-ren «Kurloiak»», 416. zk., 1963-02: 62.
- «Errezatu? Zertarako?», 417. zk., 1963-03: 75-76.
- «Aita Añibarro eta bere euskal iztegia», 419. zk., 1963-05: 150-152.
- «Aita Iratzeder Euskaltzaindian», 420. zk., 1963-06: 176-177.
- «Aita Santuaren testamentua», 421. zk., 1963-07: 194-196.
- «Matxinbentako eguna», 422. zk., 1963-08: 247-249.

- «"Lenguas y Protolenguas" por Luis Michelena», 424. zk., 1963-10: 316-317.
- «Un investigador ejemplar. La "Fonética Histórica Vasca" de D. Luis Michelena», 424. zk., 1963-10: 317-320.
- «Jean Haritschelhar jauna», *Euskaltzain berriak*, 1963-11/12: 335-336.
- «Sugelindera. Altube-tar Seber jaunaren omenez», 1963-11/12: 355-356.
- «Jose Maria Satrustegi», *Euskaltzain berriak*, 125. zk., 1964-01: 7-9.
- «Konzilioa -Bai -Ez. Aita Isidro Gerrak esan digu», 126. zk., 1964-03: 71-73.
- «Rosario trilingüe de elogios a Axular», 127. zk., 1964-04: 107-109.
- «'Bide-giroak'», 128. zk., 1964-05: 151.
- «Konzilioa Bai Ez. Andre Maria liskar-bide? Aita Isidro Gerrarekin izketan», 129. zk., 1964-06: 167-171.
- «Obra nueva. "Textos Arcaicos Vascos"», 129. zk., 1964-06: 189-192.
- «Rodrigo Baltzategiko», 130-131. zk., 1964-07/08: 203-204.
- «"Mitxel" bertsolaria», 420. zk., 1964-10: 293-295.
- «Libro nuevo. "Sobre el pasado de la lengua vasca"», 421. zk., 1964-11: 344-346.
- «Fr. Paskual-en Urrezko Eztaiak», 422. zk., 1964-12: 380-381.
- «Eliza, zer diozu zere buruaz? ("Ecclesiam suam" Enziklikaren laburpena) (I)», 423. zk., 1965-01: 7-9.
- «Eliza, zer diozu zere buruaz? ("Ecclesiam suam" Enziklikaren laburpena) II», 424. zk., 1965-02: 40-41.
- «Eliza, zer diozu zere buruaz? ("Ecclesiam suam" Enziklikaren laburpena) III», 425. zk., 1965-03: 68-69.
- «Gesaltzako aitonari azken agurra», 426. zk., 1965-04: 114-115.
- «Zer da ekumenismua?», *Konzilio-gaiak*, 427. zk., 1965-05: 137-139.
- «Joan denporetako kontuak. Erregea Agredan ate-joka», 428. zk., 1965-06: 167-169.
- «Konzilioa euskeraz emana», 428. zk., 1965-06: 175.
- «Elizaren gobernu-modua», *Konzilio-gaiak*, 429. zk., 1965-07: 202-203.
- «Escrivá jaunaren "Camino" euskeraz», 430-431. zk., 1965-08/09: 251.
- «Erromesen Eliza», *Konzilio-gaiak*, 432. zk., 1965-10: 302-303.
- «Urbian. Uztailaren amaikan», 432. zk., 1965-10: 309.
- «Laikuen zeregiñak Elizan», *Konzilio-gaiak*, 433. zk., 1965-11: 324-325.
- «Erlijosuak Elizan», *Konzilio-gaiak*, 434. zk., 1965-12: 358-359.
- «Los hermanos Beobide, adelantados de la restauración franciscana en Tolosa. En el cincuenta aniversario de la vuelta de los Franciscanos a la villa 1915-1965», 435. zk., 1966-01: 14-15.
- «Los hermanos Beobide, escritores vascos. En el cincuenta aniversario de la restauración de la comunidad franciscana de Tolosa 1915-1965», 436. zk., 1966-02: 46-47.
- «Un diccionario vasco», 436. zk., 1966-02: 55-57; 61.
- «Eliza, bide-gurutzean», *Konzilio-gaiak*, 436. zk., 1966-03: 70-71.
- «Orixe. Omenaldi», 437. zk., 1966-04: 111.
- «Kristoren lurraldera erromes (1). Aide txango baten laster-izpiak», 439. zk., 1966-06: 164-167.
- «Kristoren lurraldera erromes (2)», 440. zk., 1966-07: 195-198.
- «Kristoren lurraldera erromes (3). Olibadi mendiko toki santuak», 441. zk., 1966-08: 226-230.
- «Bizi-xehetasunak. Domingo Agirre gizaki aldetik», 442-443. zk., 1966-09/10: 274-278.
- «Domingo Aguirre. «Garoa» y Oñate», 442-443. zk., 1966-09/10: 285-286.
- «Domingo Agirre-ren eliz-itzaldiak», 442-443. zk., 1966-09/10: 287-291.
- «"Asisko Loria"-ren inguruan itz bi ta oar batzuk. Beobide-ko Aita Fr. Krispin "Asisko Loria"», 442-443. zk., 1966-09/10: 304-307.
- «Kristoren lurraldera erromes (4). Jerusalem», 444. zk., 1966-11: 328-331.
- «Kristoren lurraldera erromes (5). Israelgo alderdia», 445. zk., 1966-12: 359-361.
- «Kristoren lurraldera erromes (6). Nazaret eta Kana», 447. zk., 1967-02: 36-38.
- «Kristoren lurraldera erromes (7). Galileako itxasoa», 448. zk., 1967-03: 74-76.
- «Adios al P. Basilio de Guerra. Guardián de Aránzazu. Rector del Colegio Seráfico. Primer redactor de «Aranzazu»», 448. zk., 1967-03: 83-84.
- «"Lexicón del Euskera dialectal de Eibar" (Arratetikuen izketia). Bilbao 1966», 448. zk., 1967-03: 93.
- «Kristoren lurraldera erromes (8)», 449. zk., 1967-04: 101-103.
- «Uitzi», *Euskalerriko bazterrak*, 450. zk., 1967-05: 132-133.
- «Urdazubi (Urdax)», *Euskalerriko bazterrak*, 451. zk., 1967-06: 188-189.
- «"Populorum Progressio". Aita Santuaren itza. Jakinduria eta aurrerapenak», 452. zk., 1967-07: 194-196.
- «Los versos de 1854», 452. zk., 1967-07: 205-207.
- «Libros. La historia de la salvación en euskera», 452. zk., 1967-07: 222-223.
- «Gerra-otsa Kristoren errian», 453-454. zk., 1967-08/09: 229-231.
- «Gure artzaiak. Alabita ta Deguria», 455. zk., 1967-10: 279-280.
- «A las puertas de un cincuentenario. La fundación de la Academia de la Lengua Vasca», 455. zk., 1967-10: 298-299.

- «Fatimako misterioa», 456. zk., 1967-11: 310-312.
- «Fedearen Urtea», 457. zk., 1967-12: 338-340.
- «Tolosa zaharreko kontuak. Tolosatik Jerusalemenera», 458. zk., 1968-01: 18-20.
- «Eliza eta mundua», *Gaurko kezkak*, 459. zk., 1968-02: 44-47.
- «Penitentzia, zertarako? Penitentzi-legea nola bete behar duen kristauak», *Gaurko kezkak*, 460. zk., 1968-03: 69-71.
- «Biurgune gaiztoa», *Gaurko kezkak*, 461. zk., 1968-04: 104-106.
- «Jainkoa ala gizona? Bi humanismo aurrez aurre. Jainkoduna eta Jainkogabea», *Gaurko kezkak*, 463. zk., 1968-06: 167-168.
- «Euskal Akademiaren urrezko eztaiak Oñatin (1918-1968). Euskeraren batasuna. Oñatiko batzarrari begira», 464. zk., 1968-07: 206-207.
- «Euskeraren batasunaz berriz ere», 465. zk., 1968-08/09: 243-244.
- «Arantzazu, orain dala 50 urte. Gipuzkoako Zaindariaren Urrezko Eztaietan», 465-2. zk., 1968-10: 266-267.
- «Euskal batzarreak Arantzazun. Urriko 3-tik 5-era», 466. zk., 1968-11: 297-300.
- «Hacia el vasco común unificado. En torno a las sesiones de la Academia, celebradas últimamente en Arantzazu», 467. zk., 1968-12: 337-340.
- «'La doncella guerrera'. Neskia soldau», 468. zk., 1969-01: 16-17.
- «Antzinako erromesen bideak. "Erromesbideta". Arantzazuk bostehun urte», 468. zk., 1969-01: 27-29.
- «(Antzinako erromesen bideak). Arabarren bideak. Arantzazuk bostehun urte (II)», 469. zk., 1969-02: 74-77.
- «(Antzinako erromesen bideak). Kaltzada zaharra. Arantzazuk bostehun urte (3)», 471. zk., 1969-04: 134-136; 123.
- «(Antzinako erromesen bideak). Leitzarrak eta Aramaioarrak Arantzazura bidean. Arantzazuk bostehun urte», 473. zk., 1969-06: 190-192.
- «(Antzinako erromesen bideak). Gipuzko aldeko erromesbideak. Arantzazuk bostehun urte», 474. zk., 1969-07: 213-216.
- «Gure Artzaiaren itzak», 475. zk., 1969-08/09: 244-246.
- «Bolibar. Los últimos serán los primeros», 475. zk., 1969-08/09: 255-256.
- «Liburu berriak. A. Demetrio Garmendia "Antzi", "Arantzazu", Arantzazuko frantziskotar argitaldarian. 1969. 118 orrialde», 475. zk., 1969-08/09: 271.
- «Arantzazu auzipean?», 476. zk., 1969-10: 284-285.
- «Gure olerkariak. Nuestros poetas. Orixe (1888-1961)», 476. zk., 1969-10: 289-291.
- «Libros. Etxenagusia (Karmelo), *Euskal Idazleen Lorategia itz lauz*. Donostia, 1969; 299 orrialde», 476. zk., 1969-10: 304.
- «Arantzazu auzipean? Zer da Arantzazu eta zer behar du izan?», 477. zk., 1969-11: 309-312.
- «Gipuzkoako Odol Emaleen Alkartasuna. Zure odolaz besteen bizitza sallen zenezakela ba al zenekian?», 478. zk., 1969-12: 345.
- «Aitzabalgo jentillak», 478. zk., 1969-12: 358-359.
- «Arantzazuren sorrera nola izan zen», 479. zk., 1970-01: 28-29.
- «Errodrigo eta baltzategitarak. D. Jose Maria Agirrebalzategi apaizarekin izketan», 479. zk., 1970-01: 32.
- «Illabeteen izenak», 479. zk., 1970-01: 41.
- «Libros. Ha aparecido "Euskera" (Vol. XIII)», 479. zk., 1970-01: 49.
- «Vatikanu Lehena gogoratuz (1870-1970). Aita Sandua Elizan», 471. zk., 1970-02: 54-56.
- «Ejercicioak eta Kontzilioa», 472. zk., 1970-03: 92-93.
- «Liburuxka berria. Ikasletxo, "Jaungoikoarekiko maite-damu egintza, zeruko giltza"; Zarautz, 1969», 472. zk., 1970-03: 93.
- «Jainko Erriaren Kredo», 473. zk., 1970-04: 154-156.
- «Jainko Erriaren Kredo (2). Jesukristogan siñestea», 474. zk., 1970-05: 165-167.
- «Jainko Erriaren Kredo (3). Izpiritu Sandua», 475. zk., 1970-06: 163-164.
- «Jainko Erriaren Kredo (4). Andre Maria», 476. zk., 1970-07: 199-201.
- «Jainko Erriaren Kredo (5). Jatorrizko bekatua», 477-478. zk., 1970-08/09: 236-238.
- «Bibliografía. Pedro Pujana. "Euskal Aditza (Bizkaiera). Flexiones del verbo vizcaíno". Bilbao, 1970, pp. 126», 479. zk., 1970-12: 388.
- «Jainko Erriaren Kredo (6). Eliza», 480. zk., 1971-01: 2-3.
- «Jainko Erriaren Kredo (7). Elizaz berriz ere», 481. zk., 1971-02: 43-45.
- «Jainko Erriaren Kredo (8). Eukaristia», 482. zk., 1971-03: 77-79; 101.
- «Jainko Erriaren Kredo (9). Jainkoaren erreinua eta emengo mundu hau», 484. zk., 1971-05: 146-148.
- «Jainko Erriaren Kredo (eta 10). Betiko bizitza», 486-487. zk., 1971-07/08: 226-228.
- «Una gloria vasca: Sor Angeles Sorazu, escritora mística», 489. zk., 1971-10: 292-293.
- «Sekularizazioa edo ateismoaren beste izen bat», 490. zk., 1971-11: 328-329.
- «'Erle-maisua'. Arantzazuk ere erleak ba-ditu», 491. zk., 1971-12: 369-370.

- «Jesus ikusi nahi», *Hitzaren ausnarrean*, 492. zk., 1972-01: 2-3; 25.
- «Jesus salbatzaile (Garizumako gogoeta)», *Hitzaren ausnarrean*, 494. zk., 1972-03: 74-75.
- «Euskerakiko kontuak. Hiriart-Urruty-ren "aurpegi" bilduma», 495. zk., 1972-04: 114-115.
- «Aita Iratzeder, Belokeko Abade berria», 496. zk., 1972-05: 146-148.
- «"Zeuen eskuko izango zerate"», *Hitzaren ausnarrean*, 496. zk., 1972-05: 152-153.
- «Erle-maisuarekin berriketan», 496. zk., 1972-05: 157-158.
- «Euskerakiko kontuak. "Eskuararen etorkia" edo Urkijo jaunari zor dizkiogunak», 497. zk., 1972-06: 205-207.
- «Zer da fedea? », *Hitzaren ausnarrean*, 498. zk., 1972-07: 223-225.
- «Euskerakiko kontuak. Udako ikastaldia Arantzazun», 499. zk., 1972-08/09: 257-258.
- «Los judíos, la resurrección del hebreo y otros temas lingüísticos. Al habla con el P. Uriarte, misionero de Tierra Santa», 501. zk., 1972-11: 342-343.
- «Euskerakiko kontuak. Euskeraren egoera Nafarroan», 501. zk., 1972-11: 364-365.
- «Abenduko burutazioak», *Hitzaren ausnarrean*, 502. zk., 1972-12: 378-379.
- «Mendiko hitzaldia», *Hitzaren ausnarrean*, 503. zk., 1973-01: 6-7.
- «Fariseoak eta publikanuak», *Hitzaren ausnarrean*, 504. zk., 1973-02: 38-39.
- «Beste nekazari batzuei utziko die mahastia...», *Hitzaren ausnarrean*, 505. zk., 1973-03: 86-87.
- «Agindu bikoitza», *Hitzaren ausnarrean*, 506. zk., 1973-04: 115.
- «Nagusi-langileen kontuak», *Hitzaren ausnarrean*, 507. zk., 1973-05: 165; 173.
- «Ezteiak eta ezteiliarrak», *Hitzaren ausnarrean*, 508. zk., 1973-06: 187.
- «"Eta Hitza haragi egin zen"», *Hitzaren ausnarrean*, 509. zk., 1973-07: 224-225.
- «Bakea lurrean», 513. zk., 1973-12: 362-363.
- «Urte Sandua», 514. zk., 1974-01: 2-3.
- «Urbiako urak nora ote?», 515. zk., 1974-02: 44-45.
- «Garizumako atarian», *Hitzaren ausnarrean*, 516. zk., 1974-03: 74-76.
- «Zer da Eliza?», *Hitzaren ausnarrean*, 517. zk., 1974-04: 110-111.
- «Urbiako urak nora ote?», 517. zk., 1974-04: 133.
- «Jainkoaren lehentasuna», *Hitzaren ausnarrean*, 518. zk., 1974-05: 147-149.
- «Elizaren misterioa», *Hitzaren ausnarrean*, 519. zk., 1974-06: 182-184.
- «Euskerakiko kontuak. San Millan-go euskal esaldien oroitzapenetan», 520. zk., 1974-07: 227-229.
- «Aita Sanduak esaterik izan ez duen hitzaldia», *Hitzaren ausnarrean*, 521. zk., 1974-08/09: 254-255.
- «Jesukristoren Ebanjelioa San Joanen arabera», *Hitzaren ausnarrean*, 522. zk., 1974-10: 317-319.
- «Liburu berria. Antonio Oyarzabal: *Gudari. Soldaduzkarako argibideak*. Arrate-Eibar 1974; 144 orrialde», 523. zk., 1974-11: 337.
- «Laugarren ebanjelioak badu hitzaurre bat», *Hitzaren ausnarrean*, 523. zk., 1974-11: 338-340.
- «Jesusekin topo egitea», *Hitzaren ausnarrean*, 524. zk., 1974-12: 362-363.
- «El catalán literario unificado y las polémicas a que dio lugar en su día», 524. zk., 1974-12: 368-371.
- «Kana Galilea-koan ezteiak ziren», *Hitzaren ausnarrean*, 525. zk., 1975-01: 2-3.
- «Jesus, Testamentu berriko Tenploa», *Hitzaren ausnarrean*, 526. zk., 1975-02: 38-39.
- «Fr. Isidro Garro Sasiain», 526. zk., 1975-02: 71.
- «Joan Bataiatzailea», *Hitzaren ausnarrean*, 527. zk., 1975-03: 77-79.
- «Nikodemo», *Hitzaren ausnarrean*, 528. zk., 1975-04: 98-100.
- «Samariar emakumea eta Jesus», *Hitzaren ausnarrean*, 529. zk., 1975-05: 134-136.
- «Betzata-ko elbarria edo Jesusek bere buruaren agerketa egin zueneko hitzaldia», *Hitzaren ausnarrean*, 530. zk., 1975-06/07: 170-172.
- «Aita Sainduaren hitza adiskidetzeko urtean», 531. zk., 1975-08: 208-209.
- «Jose Paulo Ulibarriko eta haren "Gutunliburua"», 533. zk., 1975-10: 301-303.
- «Gizonari asekar diezaiokeen ogi bakarra», *Hitzaren ausnarrean*, 534. zk., 1975-11: 316-317.
- «"Egiak egingo zaituzte libre"», *Hitzaren ausnarrean*, 536. zk., 1976-01: 11-12.
- «Artzain ona», *Hitzaren ausnarrean*, 537. zk., 1976-02: 43-44.
- «Gaixo zegoen», *Hitzaren ausnarrean*, 538. zk., 1976-03: 83-84.
- «Agindu berria», *Hitzaren ausnarrean*, 539. zk., 1976-04: 118-119.
- «Banoa ta banator», *Hitzaren ausnarrean*, 540. zk., 1976-05: 153-154.
- «Zeuen poza ez dizue inork kenduko», *Hitzaren ausnarrean*, 541. zk., 1976-06: 186-187.
- «Jesus apaiz nagusiaren otoitza», *Hitzaren ausnarrean*, 542. zk., 1976-07: 223-224.
- «Gurutzetik Errege», *Hitzaren ausnarrean*, 543-544. zk., 1976-08/09: 258-259.
- «Jesus ikustea: Fededunaren dohaia», *Hitzaren ausnarrean*, 546. zk., 1976-11: 330-331.
- «"Geure belarriez entzun eta geure begieiz ikusi genuena..."», *Hitzaren ausnarrean*, 547. zk., 1976-12: 366-367.
- «Ikas zazu, kristaua, zer zaren», *Hitzaren ausnarrean*, 548. zk., 1977-01: 6-7.

- «Geroko bizitzaren esperantzaz», *Hitzaren ausnarrean*, 549. zk., 1977-02: 42-43.
- «Fedea maitasunaz uztartua», *Hitzaren ausnarrean*, 550. zk., 1977-03: 78-79.
- «Bidean unatuak», *Hitzaren ausnarrean*, 551. zk., 1977-04: 114-115.
- «Zerk ibilarazten du kristaua?», *Hitzaren ausnarrean*, 552. zk., 1977-05: 150-151.
- «Jaun eta morroi, edo kristau liberazioaren muina», *Hitzaren ausnarrean*, 552. zk., 1977-06: 186-187.
- «"Kristok salbatu omen gaitu: eta hori zer da?"», *Hitzaren ausnarrean*, 553. zk., 1977-07/08: 222-223.
- «Jainkoaren borondatea», *Hitzaren ausnarrean*, 554. zk., 1977-09: 258-259.
- «Jainkoaren borondatea berriz ere», *Hitzaren ausnarrean*, 555. zk., 1977-10: 294-295.
- «Bedeinkatzera deituak», *Hitzaren ausnarrean*, 556. zk., 1977-11: 330-331.
- «Jainkoaren pazientzia», *Hitzaren ausnarrean*, 557. zk., 1977-12: 366-367.
- «Andra Mari de Aránzazu (Oñate)», 557. zk., 1977-12: 377.
- «Fedea eta obrak», *Hitzaren ausnarrean*, 558. zk., 1978-01: 6-7.
- «"Baita deabruak ere sinesten dute"», *Hitzaren ausnarrean*, 559. zk., 1978-02: 38-39.
- «Humanismoa», *Hitzaren ausnarrean*, 560. zk., 1978-03: 70-71.
- «Erlijio-sena, ateismoa, fedea», *Hitzaren ausnarrean*, 561. zk., 1978-04: 102-103.
- «"Tejiendo Historia" liburuauren aurkezpenean», 561. zk., 1978-04: 106-107.
- «Fedearen muina», *Hitzaren ausnarrean*, 562. zk., 1978-05: 134-135.
- «Fedearen oinarriak», *Hitzaren ausnarrean*, 563. zk., 1978-06: 166-167; 186.
- «Zahar-berriak fedean», *Hitzaren ausnarrean*, 564. zk., 1978-07/08: 198-199.
- «Barne-bizitzearen beharra», *Hitzaren ausnarrean*, 565. zk., 1978-09: 230-231.
- «Egiaren ukapena», *Hitzaren ausnarrean*, 566. zk., 1978-10: 262-263.
- «Errebolta», *Hitzaren ausnarrean*, 567. zk., 1978-11: 294-295.
- «Fedea, lobelarra?», *Hitzaren ausnarrean*, 568. zk., 1978-12: 326-327.
- «Fedea, gauza pribatua?», *Hitzaren ausnarrean*, 569. zk., 1979-01: 6-7.
- «Fedea eta kritika», *Hitzaren ausnarrean*, 570. zk., 1979-02: 38-39.
- «Hiltzeko jaio ote ginen?», *Hitzaren ausnarrean*, 571. zk., 1979-03: 70-71.
- «Fedea eta Teknika (I)», *Hitzaren ausnarrean*, 572. zk., 1979-04: 102-103.
- «Fedea eta Teknika (Bukaera)», *Hitzaren ausnarrean*, 573. zk., 1979-05: 134-135.
- «Aita Santu berriaren Enziklika berria», *Hitzaren ausnarrean*, 574. zk., 1979-06: 166-167.
- «Politika sasi-erlijio bihurtzen denean», *Hitzaren ausnarrean*, 575. zk., 1979-07/08: 198-199.
- «"Apeza apez"», *Hitzaren ausnarrean*, 576. zk., 1979-09: 230-231.
- «Jainkoa ala gizona?», *Hitzaren ausnarrean*, 577. zk., 1979-10: 262-263.
- «Askatasuna eta Legea», *Hitzaren ausnarrean*, 578. zk., 1979-11: 294-295.
- «"Datorren munduko bizitza"», *Hitzaren ausnarrean*, 579. zk., 1979-12: 326-327.
- «Jesus, politikari eta iraultzaile?», *Hitzaren hausnarrean*, 580. zk., 1980-01: 6-7.
- «Ante la causa de M. Angeles Sorazu. Llamamiento a los que conozcan el paradero de sus cartas familiares», 580. zk., 1980-01: 27-29.
- «Jainko semeen askatasuna», *Hitzaren hausnarrean*, 581. zk., 1980-02: 43-44.
- «Zergatik den Jesus Salbatzaile», *Hitzaren hausnarrean*, 582. zk., 1980-03: 75-76.
- «Orokorra eta tokian tokikoa (Holandako sinodoaz)», *Hitzaren hausnarrean*, 583. zk., 1980-04: 110-111.
- «Gaztearen askapen-bidea», *Hitzaren hausnarrean*, 584. zk., 1980-05: 139-140.
- «Jesusen iraultza», *Hitzaren hausnarrean*, 585. zk., 1980-06: 171-172.
- «Kristau izatea zer da?», *Hitzaren hausnarrean*, 586-587. zk., 1980-07/08: 203-204.
- «Kurutzear argiraino», *Hitzaren hausnarrean*, 588. zk., 1980-09: 235-236.
- «Encuentros Internacionales de Vascólogos. Notable acontecimiento cultural», 589. zk., 1980-10: 283-285.
- «Aita Santuaren harat-honatak», *Hitzaren hausnarrean*, 590. zk., 1980-11: 235-236.
- «Hogeitamar urte», *Hitzaren hausnarrean*, 591. zk., 1980-12: 332-333.
- «Argia eta iluna fedean», *Hitzaren hausnarrean*, 592. zk., 1981-01: 11-12.
- «Kristaua eta mundua», *Hitzaren hausnarrean*, 593. zk., 1981-02: 43-44.
- «Errukiz aberats», *Hitzaren hausnarrean*, 594. zk., 1981-03: 75-76.
- «Gizonaren misterioa», *Hitzaren hausnarrean*, 595. zk., 1981-04: 108-109.
- «Jainkorik gabe gizonik ez», *Hitzaren hausnarrean*, 596. zk., 1981-05: 139-140.
- «Zer da sinestea?», *Hitzaren hausnarrean*, 597. zk., 1981-06: 171-172.
- «Kristo ezagutu», *Hitzaren hausnarrean*, 598. zk., 1981-07/08: 203-204.
- «Sortaldeko Kontzilioak», *Hitzaren hausnarrean*, 599. zk., 1981-09: 235-236.
- «Eliza eta kristaua», *Hitzaren hausnarrean*, 600. zk., 1981-10: 267-268.
- «Andre Maria kristau fedean», *Hitzaren hausnarrean*, 601. zk., 1981-11: 298-299.
- «Kristo fedean eta historian», *Hitzaren hausnarrean*, 602. zk., 1981-12: 333-334.
- «Lana», *Hitzaren hausnarrean*, 603. zk., 1982-01: 11-12.
- «Gizona, Jainkoaren lankide», *Hitzaren hausnarrean*, 604. zk., 1982-02: 43-44.

- «Gaurko gizonaren eritasunak», *Hitzaren hausnarrean*, 605. zk., 1982-03: 75-76.
- «Salbamera opa digute, baina nolakoa?», *Hitzaren hausnarrean*, 606. zk., 1982-04: 108-109.
- «Ezkontza eta familia», *Hitzaren hausnarrean*, 607. zk., 1982-05: 139-140.
- «Legea eta askatasuna», *Hitzaren hausnarrean*, 608. zk., 1982-06: 171-172.
- «Fatima-ko deia, gaur orduan baino gaurkoago», *Hitzaren hausnarrean*, 609. zk., 1982-07/08: 203-204.
- «Fededunarentzat zer da Aita Santua?», *Hitzaren hausnarrean*, 610. zk., 1982-09: 235-236.
- «Ziurtasunaren gizona», *Hitzaren hausnarrean*, 611. zk., 1982-10: 267-268.
- «Aita San Frantziskoren mendeurrena», *Hitzaren hausnarrean*, 612. zk., 1982-11: 299-300.
- «Aita Santua, Eliza eta Andre Maria», *Hitzaren hausnarrean*, 613. zk., 1982-12: 334-335.
- «Aita Santua gure artean», *Hitzaren hausnarrean*, 614. zk., 1983-01: 5-6.
- «Jaun aldarekoa adoratzear», *Hitzaren hausnarrean*, 615. zk., 1983-02: 37-38.
- «"Elizan guttiz beharrezkoak dira"», *Hitzaren hausnarrean*, 616. zk., 1983-03: 82-83.
- «Aita Santua gazteekin. Gaitzaren aurrean zer egin?», *Hitzaren hausnarrean*, 617. zk., 1983-04: 102-103.
- «Andre Maria, Kristoganako bide», *Hitzaren hausnarrean*, 618. zk., 1983-05: 134-135.
- «Indarrak hartzeko lekuak», *Hitzaren hausnarrean*, 619. zk., 1983-06: 166-167.
- «Jarrera kristauak», *Hitzaren hausnarrean*, 620. zk., 1983-07/08: 198-199.
- «Identitate-krisia», *Hitzaren hausnarrean*, 621. zk., 1983-09: 230-231.
- «Erospenaren urtea», *Hitzaren hausnarrean*, 622. zk., 1983-10: 262-263.
- «Kristau askatasuna», *Hitzaren hausnarrean*, 623. zk., 1983-11: 294-295.
- «Alaitasuna», *Hitzaren hausnarrean*, 624. zk., 1983-12: 326-327.
- «Aita Saindua kezkatu dago», *Hitzaren hausnarrean*, 625. zk., 1984-01: 5-6.
- «Beti bat», *Hitzaren hausnarrean*, 626. zk., 1984-02: 5-6.
- «Fedea, errazkeria ote?», *Hitzaren hausnarrean*, 627. zk., 1984-03: 5-6.
- «Fedea bere begi-ninian», *Hitzaren hausnarrean*, 628. zk., 1984-04: 5-6.
- «Sofrimenaren balioaz», *Hitzaren hausnarrean*, 629. zk., 1984-05: 5-6.
- «Kristau bizitza eta erlijiosoena», *Hitzaren hausnarrean*, 631. zk., 1984-07/08: 5-6.
- «Legea Elizan», *Hitzaren hausnarrean*, 632. zk., 1984-09: 5-6.
- «Fedea politika bihurtzen denean», *Hitzaren hausnarrean*, 633. zk., 1984-10: 5-6.
- «Askapenaren Teologiak direla eta», *Hitzaren hausnarrean*, 634. zk., 1984-11: 5-6.
- «Askapenaren Teologiak (eta 2)», *Hitzaren hausnarrean*, 635. zk., 1984-12: 5-6.
- «Elkarriketa», *Hitzaren hausnarrean*, 636. zk., 1985-01: 5-6.
- «Adiskidetze-zerbitzua», *Hitzaren hausnarrean*, 637. zk., 1985-02: 5-6.
- «Adiskidetze-zerbitzua (2)», *Hitzaren hausnarrean*, 638. zk., 1985-03: 5-6.
- «Adiskidetze-zerbitzua (3)», *Hitzaren hausnarrean*, 639. zk., 1985-04: 5-6.
- «Andre Maria kristau fedean», *Hitzaren hausnarrean*, 640. zk., 1985-05: 5-6.
- «Gazteak eta Aita Saindua», *Hitzaren hausnarrean*, 641. zk., 1985-06/07: 5-6.
- «Igandea», *Hitzaren hausnarrean*, 642. zk., 1985-08: 5-6.
- «Zirilo eta Metodioduak», *Hitzaren hausnarrean*, 643. zk., 1985-09: 5-6.
- «Fedea eta jakintza», *Hitzaren hausnarrean*, 644. zk., 1985-10: 5-6.
- «Kristo, ezagubide», *Hitzaren hausnarrean*, 645. zk., 1985-11: 5-6.
- «Eliza ere seinale?», *Hitzaren hausnarrean*, 646. zk., 1985-12: 5-6.
- «Bidetan», *Hitzaren hausnarrean*, 647. zk., 1986-01: 5-6.
- «Jainkoa bazterrat utzi?», *Hitzaren hausnarrean*, 648. zk., 1986-02: 5-6.
- «Konzilioa, murrizterik gabe», *Hitzaren hausnarrean*, 649. zk., 1986-03: 5-6.
- «Eguzkia bere lekura», *Hitzaren hausnarrean*, 650. zk., 1986-04: 5-6.
- «Ama Sorazu edo Jainkoaren esperientzia», *Hitzaren hausnarrean*, 651. zk., 1986-05: 5-6.
- «Askatasuna eta Askapena», *Hitzaren hausnarrean*, 652. zk., 1986-06: 8-9.
- «Egiazko Askatasuna zertan den», *Hitzaren hausnarrean*, 654. zk., 1986-09: 5-6.
- «Bizi-emaile», *Hitzaren hausnarrean*, 656. zk., 1986-11: 5-6.
- «San Agustin-en XVI mendeurrena», *Hitzaren hausnarrean*, 657. zk., 1986-12: 10-12.
- «Unamuno, edo iraupen-gogo», *Hitzaren hausnarrean*, 658. zk., 1987-01: 5-6.
- «"Beste pozgilea" (1)», *Hitzaren hausnarrean*, 659. zk., 1987-02: 5-6.
- «"Beste pozgilea" (2)», *Hitzaren hausnarrean*, 660. zk., 1987-03: 5-6.
- «"Beste pozgilea" (3)», *Hitzaren hausnarrean*, 661. zk., 1987-04: 8-9.
- «"Beste pozgilea" (4)», *Hitzaren hausnarrean*, 663. zk., 1987-06: 5-6.
- «Andre Mariaren urtea 1», *Hitzaren hausnarrean*, 663. zk., 1987-07/08: 6-7.
- «Andre Mariaren urtea (2)», *Hitzaren hausnarrean*, 665. zk., 1987-09: 5-6.
- «Andre Mariaren urtea (3)», *Hitzaren hausnarrean*, 666. zk., 1987-10: 5-6.
- «Koldo Mitxelena», 667. zk., 1987-11: 28-30.
- «Jainkoa izkutatu ote zaigu, gero?», *Hitzaren hausnarrean*, 1.668. zk., 1987-12: 5-6.

- «Elizaren bidea, gizona», *Hitzaren hausnarrean*, 1.669. zk., 1988-01: 5-6.
- «Gizonaren bidea, Kristo», *Hitzaren hausnarrean*, 1.670. zk., 1988-02: 5-6.
- «Sineste-eza gailen?», *Hitzaren hausnarrean*, 672. zk., 1988-04: 5-6.
- «Herrien hazkundeaz», *Hitzaren hausnarrean*, 673. zk., 1988-05: 5-6.
- «Angeles Sorazuren mezutik (I)», *Hitzaren hausnarrean*, 674. zk., 1988-06: 5-7.
- «Angeles Sorazuren mezutik (II)». Andre Mariarekin Jainko-bidean, *Hitzaren hausnarrean*, 676. zk., 1988-09: 5-6.
- «Angeles Sorazuren mezutik (III). Elizarekin Jainko-bidean», *Hitzaren hausnarrean*, 677. zk., 1988-10: 5-6.
- «Angeles Sorazuren mezutik (IV). Jesus Jainko-Gizonari atxikia», *Hitzaren hausnarrean*, 678. zk., 1988-11: 6-7.
- «Angeles Sorazuren mezutik (V). Otoizlari», *Hitzaren hausnarrean*, 679. zk., 1988-12: 5-6.
- «Angeles Sorazuren mezutik (VI). Egizale», *Hitzaren hausnarrean*, 680. zk., 1989-01: 5-6.
- «Angeles Sorazuren mezutik (VII). Jainkoaren dirdira munduan», *Hitzaren hausnarrean*, 681. zk., 1989-02: 5-6.
- «Leaburun erromeria. Ehun urte oraintxe bete dira», 687. zk., 1989-08/09: 5-6.
- «Aita Santua eta gazteak», 688. zk., 1989-10: 26-27.
- «Bidea, egia eta bizia», 690. zk., 1989-12: 5-6.
- «Aita San Jose, Elizaren Zaindaria», 693. zk., 1990-03: 5-6.
- «Otoitz-bidea», 694. zk., 1990-04: 5-6.
- «Aita da Jainkoa», 695. zk., 1990-05: 5-6.
- «Aita Jainkoa Testamentu Zaharrean», 696. zk., 1990-06: 5-6.
- «Aita, mundua salbatzeko», 697. zk., 1990-07: 3-4.
- «Fededunaren Jainko-semetasuna», 700. zk., 1990-11: 6-7.
- «Diren guztien egilea», 701. zk., 1990-12: 4-5.
- «Aitaren begitartea», 702. zk., 1991-01: 4-5.
- «"Gure Aita", Jainko-semeen otoitza», 703. zk., 1991-02: 4-5.
- «Heriotzea azpikoz gora», 704. zk., 1991-03: 4-5.
- «Mixiolari-ekintza (I). (Kontzilioak Mixioei buruz egindako gutunaren zilarrezko eztaietan)», 705. zk., 1991-04: 4-5.
- «Mixiolari-ekintza (eta II)», 706. zk., 1991-05: 6-7.
- «"Ni naiz sortze garbia"», 707. zk., 1991-06: 4-5.
- «"Ehungarren urtea"», 708. zk., 1991-07: 4-5.
- «Ebanjelizapen berria», 714. zk., 1992-02: 4-5.
- «Europako Apezpikuen bilera (F. Sebastián jaunaren txostenetik bildua)», 716. zk., 1992-04: 26-27.
- «Jatorrizko bekatua», 717. zk., 1992-05: 27-28.
- «América, los vascos y Arantzazu», 722. zk., 1992-11: 6-8.
- «Ama Sorazu eta Eliz karismak», 724. zk., 1993-01: 4-5.
- «Kristau Dotrina Berria dela eta», 726. zk., 1993-03: 4-5.
- «Jesuskristo, apaizen asmakizuna ote?», 728. zk., 1993-05: 4-5.
- «Andre Mariaren bitartekotza (I)», 729. zk., 1993-06: 6-7.
- «Andre Mariaren bitartekotza (eta II)», 731. zk., 1993-10: 2-3.
- «Hilen arteko lehen-semea», 732. zk., 1993-11: 4-5.
- «Zertara etorri zen Jesus?», 734. zk., 1994-01: 4-5.
- «Andre Maria, Kristoren lankide», 735. zk., 1994-02: 4-5.
- «"Egiaren dirdaia"», 738. zk., 1994-03: 4-5.
- «Euskaltzaindiak 75 urte (I)», 740. zk., 1994-05: 4-5.
- «Euskaltzaindiak 75 urte (II)», 742. zk., 1994-07: 6-7.
- «Euskaltzaindiak 75 urte (eta III)», 745. zk., 1994-11: 6-7.
- «Ataurrean dugu bimilagarren urtea», 749. zk., 1995-04: 24-25.
- «Ataurrean dugu bimilagarren urtea (II). Nor den Jesus eta zein zen berak zekarren egitekoa», 751. zk., 1995-06: 4-5.
- «Aita Omaetxebarria hil zaigu (G.B.)», 752. zk., 1995-07: 20-21.
- «1997, Jesukristoren Urtea. Jesus berbiztua, Jainkoa eta gizona», 772. zk., 1997-05: 4-5.

Archivo Ibero-Americano

- «Sor María de Jesús de Agreda a través de su correspondencia epistolar con el rey. En el III Centenario de su muerte», XXV/98-99. zk., 1965-04/09: 145-172.

ASJU-Anuario del Seminario de Filología Vasca "Julio de Urquijo"

- «Fr. Pedro A. de Añibarro. Gramática bascongada, para el uso, y alivio de Párrocos, y Predicadores Bizcaynos, Guipuzcoanos, y Navarros», III. zk., 1969: 5-169.
- «Fr. Cándido Izaguirre, O. F. M. El Vocabulario Vasco de Aránzazu-Oñate y zonas colindantes», IV. zk., 1970: 5-248.
- «Don Julio de Urquijo y el problema de la Unificación del Euskera Literario», V. zk., 1971: 25-46.

Beasain Festivo

- «D. Domingo de Aguirre, Pregonero de San Martín de Loinaz», 1965: [9-10].
- «El testimonio de P. Gamarra acerca de la patria de San Martín», 1967: [5-6].

Boletín de la Real Sociedad Bascongada de los Amigos del País

- «Literatur-euskara laphurtarr klassikoaren gain eratu», VIII. zk., 1952: 91-119; 259-298.
- «Joanes Etxeberri (1668-1749)», IX/2. zk., 1953: 231-243.
- «Una lista de pueblos vascongados de Vizcaya, Guipúzcoa y Navarra, de principios del siglo XIX», XII. zk., 1956: 433-446.
- «Conferencias en la Semana Vasca», XV/3. zk., 1959: 340-343.
- «Vitoria Franciscana. Las Clarisas del Portal de Ali 1910-1960», XVI/4. zk., 1960: 500-501.
- «La Virgen María en la "Linguae Vasconum Primitiae" de Bernard Dechepare (1545)», XVII/2. zk., 1961: 179-191.
- «Juan Antonio de Moguel, estudiante en el Colegio de Jesuítas de Calatayud», XVIII/3. zk., 1962: 325-327.
- «Texto de dos impresos sumamente raros de Juan Antonio de Moguel», XX. zk., 1964: 61-73.
- «Los hermanos Beovide (Antonio y Crispín, O.F.M.), autores vascos. En el cincuenta aniversario de la restauración de la Comunidad franciscana en Tolosa (1915-1965)», XXII/1. zk., 1966: 97-103.
- «Fr. Cándido Izaguirre, O.F.M. (1913-1967)», XXIV/1. zk., 1968: 91-92.
- «Eliza. Liburuaren aurkezpenean», XLII/1-2. zk., 1986: 279-288.

Cantabria Franciscana

- «En torno al problema del vascuence», IX/8. zk., 1949-01/1951-05: 40-54.
- «Aclaraciones a "Esperanto o vascuence?"», X/10. zk., 1952-03: 55-66.
- «Notas sobre el Congreso de Espiritualidad de Salamanca (30 Abril - 6 Mayo 1954)», 12/16. zk., 1954-02: 87-91.
- «Encuentro de dos juventudes seráficas bajo el signo de la Inmaculada (Aránzazu, 8 de junio de 1954)», 12/16. zk., 1954-02: 92-94.
- «El estudio del euskera en nuestra carrera», 12/20. zk., 1954-10: 138-147.
- «Semblanza espiritual del P. Palacios», XVIII/54. zk., 1960-08/12: 272-286.
- «Congreso de literatura y predicación franciscana en euskera (Aránzazu, 9-12 de agosto de 1960). Sarrera-itxak. Programaren aurkezpena», XIX/57-58-59. zk., 1961: 216-220.
- «Aita Uriarte eta euskerazko bere Biblia», XIX/57-58-59. zk., 1961: 229-234.
- «Enfoque pastoral del "caso San Martín". Valor o alcance de unas decisiones romanas sobre la patria del Santo», XX/64-65-66. zk., 1962-08/12: 239-240.
- «Congreso de Espiritualidad Franciscana», 1963: 75-78.
- «Amunabarro», XXVIII/102. zk., 1970-03/04: 47-49.
- «Una carta de Iratzeder, o. s. b.», XXVIII/102. zk., 1970-03/04: 52-53.
- «Versión vasca de la Regla y Testamento de San Francisco», XXVIII/106. zk., 1970-11/12: 167-173.
- «Vocación cristiana y vocación religiosa (Reflexiones en torno a "Evangelica Testificatio")», XXXI/120. zk., 1973-07: 43-55.
- «A las puertas de un Centenario. La restauración del convento de Aránzazu», XXXIV/133. zk., 1976-12: 17-21.

Clausura Franciscana

- «La dirección espiritual en la vida y en la enseñanza de la M. Sorazu», 1971-08: 19-23.

Egan

- «Lombardi, S.I. (Ricardo). *La salvación del que no tiene fe*», 1-2. zk., 1955: 57-59.
- «Mañaricua (Andrés E. de, Pbro.). *La Inmaculada en Vizcaya*», 1-2. zk., 1955: 59-60.
- «San Iñazoren urtea dala-ta. San Juan de Artia», 3-4. zk., 1956: 26-28.
- «Adabakiak. Galderantzunak», 3-4. zk., 1956: 98-101.
- «Iratzeder gure artean», 1-2. zk., 1957: 12-14.
- «Sarasola Fr. Modesto. O. F. M. *La ciudad de Orduña y su vizcainía*», 3-4. zk., 1957: 238-239.
- «Leturia-ren Egunkari Ezkutua», 5-6. zk., 1957: 328-332.
- «Munduaren egokitasuna eta Jainkoa», 1-2. zk., 1958: 48-52.
- «Munduaren egokitasuna eta Jainkoa (azken zenbakitik dator)», 3-6. zk., 1958: 196-204.
- «*Historia de la Literatura Vasca*. Luis Michelena», 3-6. zk., 1960: 228-230.
- «Bautain-Blondel-Rousselot», XX/4-6. zk., 1962: 204-208.
- «Aita A. Gachiteguy, Laborantzaki injeniurra, eta L. Aguerre. *Laborantza. Laborantzatik hobeki bizitzeko*», XXIII/1-6. zk., 1964: 164-165.
- «Xavier Diharce, O.S.B. (Iratzeder) - Gabriel Lerchundi, O.S.B. *Salmoak*», XXIII/1-6. zk., 1964: 176-177.
- «Aita Gabriel Lerchundi. *Irakurgaiak nola kanta. Irakurgaiak I. Mendekostetik eta Hamahirugarren iganderaino*», XXIII/1-6. zk., 1964: 177.
- «*Irakurgaiak II. Mendekoste ondoko Hamalagarrenetik eta Hogoi-ta-laugarren iganderaino*», XXIII/1-6. zk., 1964: 178.
- «Elena, edo Federako bideak», XXIV/1-6. zk., 1965: 14-19.
- «Axular eta "Gero"», XXVI/1-6. zk., 1967: 21-30.
- «Oñatiko Euskera», XXVII/1-6. zk., 1968: 80-94.
- «"Eliza" liburuaren aurkezpenean (Donostia, 1984, Azaroak 26)», XXXIX/3-4. zk., 1986: 101-112.
- «Koldo Mitxelena eta Euskaltzaindia», XL/3-4. zk., 1987: 189-194.

El Correo de Vizcaya. Enciclopedia viva de los pueblos de Vizcaya

- «Poesía y literatura popular (de la zona de Guernica)», 5. zk., 1973: 58.

El Maestro de los Terciarios

- «Artzai ta Santu», I/1. zk., 1944-05: [2-3].

Euskera

- «Euskera'ren I Aroa - I Epoca (1920-1937). Aurkibideak. Indices - Tables», I. zk., 1953: 3-25.
- «Comunicación del P. Villasante sobre la réplica del Sr. Altube al Sr. Michelena acerca de sintaxis vasca», I. zk., 1956: 14-18.
- «Despojo sistemático de la lengua de Axular. I. "Gomendiozco Carta"», I. zk., 1956: 49-86.
- «Ongietorri-itzak», I. zk., 1956: 165-169.
- «Gure eginbearrak», I. zk., 1956: 257-268.
- «Despojo sistemático de la lengua de Axular. II. "Iracurtçailleari"», II. zk., 1957: 55-90.
- «Despojo sistemático de la lengua de Axular. III. Capítulo I», IV. zk., 1959: 11-41.
- «Bizitzatik urbil», IV. zk., 1959: 101-116.
- «Juan Antonio Mogel. Berri jakingarri batzuek», V. zk., 1960: 50-61.
- «Aita Luis Villasante-k egindako erantzuna», VI. zk., 1961: 22-26.
- «Despojo sistemático de la lengua de Axular. Caps. II y III», VI. zk., 1961: 31-57.
- «Ondarroa-ko neska mutilen euskal-esamiñak. Itzaldia», VI. zk., 1961: 368-372.
- «El "Guero" es obra original?», VII. zk., 1962: 5-28.
- «Illen izenak», VII. zk., 1962: 328-334.
- «El Diccionario Castellano-Vasco del P. Añibarro», VII. zk., 1962: 355-357.

- «Despojo sistemático de la lengua de Axular. Cap. IV», VIII-IX. zk., 1963-1964: 5-51.
- «Sebero Altube iztegi arazoetan maisu», VIII-IX. zk., 1963-1964: 293-313.
- «Batasunari buruz Bibliografia», XIII. zk., 1968: 145-149.
- «Antziñako euskal hitzen formaz», XIII. zk., 1968: 175-201.
- «Zirilo Arzubiaga (1874-1966)», XIII. zk., 1968: 280.
- «Aita Kandido Izagirre O.F.M. il da», XIII. zk., 1968: 281.
- «Urre eztaietako zituak», XVI. zk., 1971: 5-9.
- «A. Villasanteren hitzaldia Altubez. "Gizona" eta "Euskaltzaiña"», XVI. zk., 1971: 77-83.
- «Euskaltzaindiak eskaturiko txostena, A. Villasantek egina», XVI. zk., 1971: 104-107.
- «A. Luis Villasante, euskaltzainburu berriaren hitzak», XVI. zk., 1971: 115-123.
- «"Andima Ibinagabeitia Saria" eman zeneko hitzaldia», XVI. zk., 1971: 132-134.
- «Idatzaruetazko Batzardeak prestatutako lehen txostena Batzarreari aurkezten», XVI. zk., 1971: 146-150.
- «Idatzaruetazko Batzardeak prestatutako II. txostena Batzarreari aurkezten», XVI. zk., 1971: 153-156.
- «Euskaltzainburu jaunaren hitzaldia», XVII. zk., 1972: 128-132.
- «Aramaioko batzarre agerian euskaltzainburuak egindako hitzaldia», XVII. zk., 1972: 154-156.
- «Euskaltzaindiak egindako eskutitza arautegiaren birretsia eskatuz», XVII. zk., 1972: 186-189.
- «Larreko-ren gorazarrea Auritzen. Lección de ejemplaridad», XVIII. zk., 1973: 182-186.
- «Lege gizonek behar duten hiztegi berezia», XVIII. zk., 1973: 203-204.
- «Epe berri baten aitzinean», XVIII. zk., 1973: 230-236.
- «Euskaltzainburu jaunak egiten duen adierazpena. Comunicado del Presidente de la Academia de la Lengua Vasca», XVIII. zk., 1973: 237-243.
- «Euskeraren egoera Nafarroan», XVIII. zk., 1973: 286-287.
- «Udako ikastaldia Arantzazun. Euskaltzainburuaren agurra», XVIII. zk., 1973: 288-289.
- «Elgoibarko batzarre agerian egindako hitzaldiak. Euskaltzainburuaren agurra», XIX. zk., 1974: 125-128.
- «Arrasateko batzar egunean euskaltzainburuaren agurra», XIX. zk., 1974: 241-242.
- «Altuberen testamentua oroitaraziz», XIX. zk., 1974: 249-255.
- «Lekeitioko batzarrea Eusebio Maria Azkue-ren oroitzapenez eta Eusebio Erkiaga jaunaren Euskaltzaindiaren sartzeari ospatuz. Euskaltzainburuaren agurra», XIX. zk., 1974: 320-324.
- «Euskaltzainburu jaunaren erantzuna», XIX. zk., 1974: 391-393.
- «Zortzi urte arteko Ikastola Hiztegia. Ohar gisa», XX. zk., 1975: 7-9.
- «Irigoiaren jaunaren sarrera-hitzaldiari erantzuna», XX. zk., 1975: 191-193.
- «San Millan-go egunean euskaltzainburuaren agurra», XX. zk., 1975: 265-268.
- «Euskaltzaindiak eta Herri-Adiskideek elkarrekin egindako batzarrean euskaltzainburuaren agurra», XX. zk., 1975: 273-277.
- «Jose Kruz Etxeberria idazlearen oroigarri 1773-1973», XX. zk., 1975: 281-291.
- «Nomenclatura de académico de honor a favor del Sr. Merino Urrutia», XX. zk., 1975: 341-342.
- «Datorren urte bikoari begira. Gure egoera eta lanen kontu errendatzea», XX. zk., 1975: 461-469.
- «(En el acto inaugural de la Cátedra de lengua vasca del Ateneo de Madrid, 7-10-1974)», XX. zk., 1975: 515-519.
- «Euskaltzainburuaren agurra», XXI. zk., 1976: 28-32.
- «"Sinetsi" aditzaren erabilkera batzuk aztertuz. "Sinesten dut Jainkoa" ala "Sinesten dut Jainkoagan"?», XXI. zk., 1976: 128-137.
- «Emakumea euskal literaturan», XXI. zk., 1976: 146-152.
- «J. P. Ulibarriri omenaldia Okendon. 1975-VIII-17. Euskaltzainburuaren agurra», XXI. zk., 1976: 167-170.
- «Eguzkitza-ren gorazarrea Lemoa-n. Euskaltzainburuaren hitzak», XXI. zk., 1976: 214-217.
- «Barbier jaunaren omenezko batzarrea. Euskaltzainburuaren agurrezko hitzak», XXI. zk., 1976: 256-257.
- «Euskaltzaindiaren legezko nortasuna», XXI. zk., 1976: 279-283.
- «Euskal-irakasle titulua emateko epai-mahaina», XXI. zk., 1976: 283-286.
- «Karmelo Etxegarainen mende erdia (1925-1975). Euskaltzainburuaren hitzak», XXI. zk., 1976: 362-363.
- «Jean Louis Davant Euskaltzaindiaren sartzeari. Euskaltzainburuaren agurra», XXII. zk., 1977: 7-9.
- «"Real Academia de la Lengua Vasca, Euskaltzaindiak", XXII. zk., 1977: 37-38.
- «Bitor Garitaonandia jauna eta euskararen batasuna», XXII. zk., 1977: 39-43.
- «24 orduak euskaraz», XXII. zk., 1977: 47-48.
- «Odon Apraiz jaunari omenaldia. Euskaltzainburuaren hitzak», XXII. zk., 1977: 70-77.
- «Gutuneko irizpideei zenbait ohar», XXII. zk., 1977: 213-221.
- «Urtebikoaren plangintza (Egoera - Lanak - Asmoak - Helburuak)», XXII. zk., 1977: 222-237.
- «Oinatiko Olakua torretxea», XXII. zk., 1977: 275-278.
- «Jokin Zaitegi», XXII. zk., 1977: 278-279.
- «Hil berriak. Antonio Arrue jauna hil zaigu», XXII. zk., 1977: 299-300.
- «J. Hiriart-Urruty jaunaren Euskaltzaindiaren sartzeari. Euskaltzainburuaren agurra», XXII. zk., 1977: 323-326.

- «Juan Mateo Zabalakoaren omenez. Euskaltzainburuaren agurra», XXII. zk., 1977: 363-373.
- «Aita Pierre Lhande-ren mendehurrena. 1877-1977. Euskaltzainburuaren agurra», XXII. zk., 1977: 429-432.
- «P. Lafitte jaunari omenaldia (Eskualtzaleen Biltzarrak eratua). Euskaltzainburuaren hitzak», XXII. zk., 1977: 445-448.
- «Euskeraren batasunari buruzko batzarrea prestatzeaz», XXII. zk., 1977: 851-855.
- «Euskaldun huts-garbien hizketa zintan jasotzeaz», XXII. zk., 1977: 857.
- «E. Knörr jaunaren Euskaltzaindian sartzea. Euskaltzainburuaren agurra», XXIII. zk., 1978: 17-21.
- «Iturriaga-ren omenaldia. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIII. zk., 1978: 113-117.
- «Pierre Broussain-en omenez. Euskaltzainburuaren agurra», XXIII. zk., 1978: 161-162.
- «"Educación" hitzaren euskal ordainaz. C. Santamaria jaunaren galderari erantzun aurreko txostena», XXIII. zk., 1978: 209-213.
- «Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarra dela eta», XXIII. zk., 1978: 335-341.
- «Euskaltzaindiaren agiria: "Euskara eta euskal literaturaren lekukoak" liburu-bilduma sortzeaz», XXIII. zk., 1978: 343-349.
- «D. Jose M. Barandiaran-en omenez», XXIII. zk., 1978: 357-359.
- «Zilarrezko lauburua jasotzean», XXIII. zk., 1978: 361.
- «"Bai Euskarari" kanpainaren aldeko jaialdia. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIII. zk., 1978: 365-368.
- «Euskaltzaindia eta euskararen batasuna», XXIV. zk., 1978: 441-461.
- «Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarreko amaieran. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV. zk., 1978: 869-871.
- «Georges Lacomberi omenaldia. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV-1. zk., 1979: 37.
- «Lopez Mendizabal-dar Ixaka-ren mendeurrena. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV-1. zk., 1979: 61-62.
- «Altube-tar Seber jaunaren mendeurrena. Euskaltzaindiaren IX. Biltzarra Arrasaten», XXIV-1. zk., 1979: 87-89.
- «Euskara batua, euskalkiak eta tokian tokiko hizkerak», XXIV-1. zk., 1979: 101-102.
- «"Bai Euskarari" kanpaina antolatu zutenei eskerrak emanez», XXIV-1. zk., 1979: 361-362.
- «Ed. Seix Barral-ek ateratako "Curso de Lengua Vasca"ren aurkezpenean», XXIV-1. zk., 1979: 363-365.
- «Euskaltzaindiaren bulego berriak Bilbon. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV-1. zk., 1979: 367.
- «Amorrortu jaunari esker-diploma ematean», XXIV-1. zk., 1979: 369.
- «Iberduero-ren diru laguntza jasotzean», XXIV-1. zk., 1979: 371-373.
- «Gipuzkoako Aurrezki Kutxa Probintzialaren diru laguntza jasotzean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV-1. zk., 1979: 375-376.
- «Adegui-ren emaitza hartzean», XXIV-1. zk., 1979: 377.
- «"Itxaskaria" liburuaren aurkezpenean», XXIV-1. zk., 1979: 379-380.
- «Bordel, Hualde, Arrigarai eta Lezo-ri omenaldia. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV-2. zk., 1979: 497-501.
- «Euskaltzaindiaren Batzarrea Elizondo-n. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV-2. zk., 1979: 545-554.
- «Altube-tar Seber jaunaren mendeurrena zabaltzean», XXIV-2. zk., 1979: 579-583.
- «Altuberen maisutza euskal hitzen arazoan», XXIV-2. zk., 1979: 611-614.
- «"H" letraren ortografi arauak erabaki ondoan. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV-2. zk., 1979: 694-695.
- «Relaciones entre Eusko-Ikaskuntza y Euskaltzaindia», XXIV-2. zk., 1979: 705-710.
- «J. Lizarraga Elkanokoaren liburu aurkezpena», XXIV-2. zk., 1979: 769-772.
- «Amadeo Marco jaunari eskerron-agiria ematerakoan. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV-2. zk., 1979: 813-814.
- «"Euskal aditz batua" eta "Oletako euskal aditza" aurkeztean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV-2. zk., 1979: 821-823.
- «Foruko jardunak. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV-2. zk., 1979: 825-826.
- «Udalen izendegiaren aurkezpena. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIV-2. zk., 1979: 831-833.
- «Jose Maria Lojendio Irure (1910-1979)», XXIV-2. zk., 1979: 863-864.
- «Alejandro Ezkurdia, OFM (1902-1979)», XXIV-2. zk., 1979: 865.
- «Hitzaurrea», XXV-1. zk., 1980.
- «Prólogo», XXV-1. zk., 1980.
- «Prologue», XXV-1. zk., 1980.
- «Euskaltzainburuaren Biltzar-hasierako hitzak», XXV-2. zk., 1980: 321-324.
- Lasarte, Maria Pilar; Villasante, Luis: «Perpauk kausalak Lapeyre idazlea baitan», XXV-2. zk., 1980: 537-563.
- «Euskaltzaindiaren Batzarre agiria Bera-n (Nafarroa). Euskaltzainburuaren agur hitzak», XXVI-1. zk., 1981: 19-27.
- «Gramatika lanak koordinatzeko bilera. Sarrera hitzak», XXVI-1. zk., 1981: 115-121.
- «Dialektologi bilerak. Hasierako hitzak», XXVI-1. zk., 1981: 129-132.
- «Itzultzaile Eskola zabaltzean», XXVI-1. zk., 1981: 147-150.
- «Etxepareren edizio kritikoa aurkeztean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVI-1. zk., 1981: 447-448.

- «Carlos Garaikoetxeari. Carlos Garaikoetxea jaun, Eusko Kontseilu Nagusiaren buru edo lehendakari horri», XXVI-1. zk., 1981: 459-461.
- «Patxi Altuna Aitaren Euskaltzaindian sartzea. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVI-2. zk., 1981: 601-603.
- «Francisco Ondarraren Euskaltzaindian sartzea. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVI-2. zk., 1981: 629-632.
- «Juan Jose Mogel-en omenaldia. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVI-2. zk., 1981: 683-686.
- «J. B. Arxü-ren mendeurrena. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVI-2. zk., 1981: 695-697.
- «Loiolako Jardunak. Hasierako hitzak», XXVI-2. zk., 1981: 729-731.
- «Arautegia eta Barne Erregelak argitaratzeaz eta Euskaltzaindiaren Lagunak izendatzeaz», XXVI-2. zk., 1981: 745-747.
- «La H en la ortografía vasca. Liburuaren aurkezpenean», XXVI-2. zk., 1981: 909-913.
- «Españako Errege-etortzea. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVI-2. zk., 1981: 915-916.
- «Dialektologi Ikastaroa. Euskaltzainburuaren agurra», XXVI-2. zk., 1981: 919-923.
- «Imanol Berriatua Ibieta (1914-1981)», XXVI-2. zk., 1981: 1.019-1.022.
- «En torno al centenario de la aparición de Peru Abarca», XXVII-1. zk., 1982: 7-12.
- «Euskal azentuari buruzko eskakizun eta proposamena», XXVII-1. zk., 1982: 251-253.
- «Hondarribiko bilera bereziak. Hasierako hitzak», XXVII-1. zk., 1982: 263-269.
- «En la presentación del libro de los Encuentros Internacionales de Vascólogos», XXVII-1. zk., 1982: 377-380.
- «Lopez idazlearen omenez. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVII-2. zk., 1982: 433-435.
- «Bizenta Antonia Mogelen bigarren mendeurrena. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVII-2. zk., 1982: 451-455.
- «Bi euskaltzain, "Doctor honoris causa" izendatuak», XXVII-2. zk., 1982: 689-691.
- «A la Academia de la Llingua Asturiana», XXVII-2. zk., 1982: 695-696.
- «Arabako Ordezkaritza zabaltzean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVII-2. zk., 1982: 711-714.
- «Aita Mendibururen II. mendeurrena. Euskaltzainburuaren agurra», XXVIII-1. zk., 1983: 9-10.
- «Pedro Ignacio Barrutia eta Basagoitiaren 3. mendeurrena. Euskaltzainburuaren agurra», XXVIII-1. zk., 1983: 35-36.
- «Euskal Idazleen Elkarte sortzean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVIII-1. zk., 1983: 53-54.
- «"Toribio Alzaga eta Felipe Arrese Beitia sariak" banatzean. Euskaltzaindia. Zergatik eta nola sortu zen; eta eskuetan darabiltzan lanak», XXVIII-1. zk., 1983: 81-93.
- «Lapeyre-ren "Kredo edo Sinhesten dut"en aurkezpenean», XXVIII-1. zk., 1983: 285-293.
- «Blas Alegriaren mendeurrena ospatzean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVIII-2. zk., 1983: 341-343.
- «Juan Bautista Gamiz-en liburu aurkeztean. Euskaltzainburuaren sarrera hitzak», XXVIII-2. zk., 1983: 349-352.
- «P. Lafitte-ri omenaldia. Euskaltzainburuaren hitzak», XXVIII-2. zk., 1983: 371-373.
- «En torno a una carta, hasta ahora inédita, del escritor vasco P. P. de Añibarro», XXVIII-2. zk., 1983: 403-409.
- «Mailebuzko hitzei buruzko Jardunaldietako kronikatxoa», XXVIII-2. zk., 1983: 527-528.
- «Markina, bizkaiera literarioaren sehaskea», XXIX-1. zk., 1984: 185-191.
- «Jean Elissalde "Zerbitzari"ren mendeurrena. 1883-1983. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIX-1. zk., 1984: 201-202.
- «Uztaritzeko Adierazpenean agintzen dena betetzeaz», XXIX-1. zk., 1984: 263-267.
- «Herri-izenei buruzko diktamenak», XXIX-1. zk., 1984: 275-276.
- «"Ossian Saria" Koldo Mitxelenari eman zitzaioneko», XXIX-1. zk., 1984: 379-380.
- «Gerra aurreko *Eusker*a bir-argitaratuak aurkeztatzean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIX-1. zk., 1984: 385-388.
- «Maileguzko hitzei buruzko II. Jardunaldien kronikatxoa», XXIX-1. zk., 1984: 393-394.
- «Jose Manterolaren omenez», XXIX-2. zk., 1984: 439-441.
- «Jean Saint-Pierre jaun apezpikuaren mendeburua. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIX-2. zk., 1984: 469-470.
- «Euskaltzaindiaren etxe berria zabaltzean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIX-2. zk., 1984: 487-489.
- «Euskal Izendegiaren 3. argitalpena aurkeztatzean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIX-2. zk., 1984: 893-895.
- «Mitxelenaren Hiztegia egiteko akordioa sinatu zen egunean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXIX-2. zk., 1984: 897-898.
- «Azkueren Hiztegiaren argitalpen berria aurkeztean», XXIX-2. zk., 1984: 903-904.
- «Euskaltzaindiaren X. Biltzarra (Iruñean, 1984, Irailaren 25etik 29ra). Euskaltzainburuaren hasierako hitzak», XXX-1. zk., 1985: 23-30.
- «Euskaltzaindiaren X. Biltzarreko azken hitzak», XXX-1. zk., 1985: 265-266.
- «Pello Salaburu jaunaren Euskaltzaindian sartzea. Euskaltzainburuaren hitzak», XXX-2. zk., 1985: 287-296.

- «Inazio M.^a Etxaide jaunaren mendeurrena. Euskaltzainburuaren hitzak», XXX-2. zk., 1985: 343-344.
- «Maileguzko hitzen arazoari segida emateaz», XXX-2. zk., 1985: 461-463.
- «Arestiren oroitzapenetan», XXX-2. zk., 1985: 533.
- «"Erizkizundi Irukoitza"ren aurkeztapenean (Bilbon, Diputazioko jauregian, 1984, Irailak 4). Euskaltzainburuaren hitzak», XXX-2. zk., 1985: 629-632.
- «Joakin Lizarragaren "Ongui iltzen laguntzeco itzgiaic" liburuaren aurkeztapenean», XXX-2. zk., 1985: 633-634.
- «Gasteizen, San Antonio kaleko Ordezkaritza zabaltzean», XXX-2. zk., 1985: 641-643.
- «V. Dialektologi Jardunaldiak. Euskaltzainburuaren hasiera-hitza», XXX-2. zk., 1985: 645-648.
- «Encuentro entre la Real Academia Española, la Real Academia Gallega, el Institut d'Estudis Catalans y Euskaltzaindia/Real Academia de la Lengua Vasca. Palabras del Presidente de Euskaltzaindia», XXX-2. zk., 1985: 665-669.
- «Iruñeko Ordezkaritza zabaltzean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXX-2. zk., 1985: 679-681.
- «Peñafloridako Kondearen II. mendeurrenean. Euskaltzainburuaren agurra», XXXI-1. zk., 1986: 9-11.
- «Euskaltzaindiaren egoitza berriari buruz hitzarmena sinatu zenean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXXI-1. zk., 1986: 217-219.
- «Lavieuxville-Harosteguy-ren Katixima aurkeztean», XXXI-1. zk., 1986: 221-228.
- «P. Charriton jaunaren Euskaltzaindian sartzea. Euskaltzainburuaren hitzak», XXXI-2. zk., 1986: 265-269.
- «Lexikologi erizpideak finkatzeko IV. Jardunaldiak. Hitz-elkarketari buruz lehenak. Hasierako hitzak», XXXI-2. zk., 1986: 297-300.
- «Euskal azentu eta ebakeraz II. Jardunaldiak. Euskaltzainburuaren hasierako hitzak», XXXI-2. zk., 1986: 311-315.
- «"Euskaltzaindiaren X. Biltzarra" eta "Maileguzko hitz berriei buruz Euskaltzaindiaren erabakiak" liburuen aurkezpena. Euskaltzainburuaren hitzak», XXXI-2. zk., 1986: 585-590.
- «A. Damaso Intza, A. Oieregi eta A. Donostiaren mendeurren-ospakizuna. Euskaltzainburuaren agurra», XXXII-1. zk., 1987: 9-12.
- «Lexiko-berrikuntzaz gogoetak. Sarrera-hitza», XXXII-1. zk., 1987: 213-215.
- «"Eskualduna" astekariaren mendeburuan. Euskaltzainburuaren agurra», XXXII-2. zk., 1987: 243.
- «Toribio Etxebarria jaunaren mendeurrenean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXXII-2. zk., 1987: 273-275.
- «Euskal liburu zahar baten aurkiketa dela eta», XXXII-2. zk., 1987: 301-311.
- «V. Barne-Jardunaldiak direla eta», XXXII-2. zk., 1987: 333-336.
- «Lexikologi erizpideak finkatzeko V. Jardunaldiak (hitz elkarketari buruz 2.ak). Euskaltzainburuaren sarrera-hitza», XXXII-2. zk., 1987: 377-380.
- «"Resurrección María de Azkue eta Pierre Broussain-en arteko elkarridazketa" liburuaren aurkezpena. Euskaltzainburuaren hitzak», XXXII-2. zk., 1987: 471-475.
- «"Euskal testu zaharrak" (I) liburuaren aurkeztapenean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXXII-2. zk., 1987: 487-488.
- «Patxi Zabaleta jaunaren Euskaltzaindian sartzea. Euskaltzainburuaren hitzak», XXXIII-1. zk., 1988: 13-15.
- «Orotariko Euskal Hiztegiaren aurkezpena», XXXIII-1. zk., 1988: 91-92.
- «Presentación del Diccionario General Vasco (vol. 1.º)», XXXIII-1. zk., 1988: 93-95.
- «Koldo Mitxelena Elissalt (1915-1987)», XXXIII-1. zk., 1988: 139-143.
- «Aita Pedro Aranguren (1903-1988)», XXXIII-1. zk., 1988: 149-150.
- «Onomastikaz II. Jardunaldiak. Euskaltzainburuaren sarrera-hitza», XXXIII-1. zk., 1988: 281-284.
- «Onomastikaz II. Jardunaldiak. Amaierako hitza», XXXIII-1. zk., 1988: 287-288.
- «Bilboko euskal katedraren ehunurteburua. Euskaltzainburuaren sarrera-hitza», XXXIII-2. zk., 1988: 355-360.
- «Euskera aldizkariaren bir-moldaketaz», XXXIII-2. zk., 1988: 415-417.
- «Euskaltzain osoei batzarrerako txostenak eskatuz», XXXIII-2. zk., 1988: 419.
- «Iparragirre liburuaren aurkeztapenean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXXIII-2. zk., 1988: 441-443.
- «Juan Antonio Mogelen *Cristaubaren Icasbidea edo Doctrina Cristiana* liburuaren aurkezpena», XXXIII-2. zk., 1988: 463-466.
- «Juan Gorostiaga Bilbao (1905-1988)», XXXIII-2. zk., 1988: 479-481.
- «"Oxobi"-ren mendeurrenean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXXIII-2. zk., 1988: 551-553.
- «Joan Mari Lekuonaren Euskaltzaindian sartzea. Euskaltzainburuaren hitzak», XXXIV-1. zk., 1989: 11-15.
- «"Orixe"-ren jaiotzako mendeurrenean. Euskaltzainburuaren hitzak», XXXIV-1. zk., 1989: 67-70.
- «Altunaren txostenari sarrera», XXXIV-1. zk., 1989: 163.
- «Encuentro de los tres Durangos con la Real Academia de la Lengua Vasca "Euskaltzaindia". Palabras del Presidente de la Academia», XXXIV-1. zk., 1989: 293-298.
- «A. Mallearen artikulua», XXXIV-1. zk., 1989: 309.
- «Guero-ren faksimilezko edizioa aurkeztean», XXXIV-1. zk., 1989: 365-373.

- «Eusko Legebiltzarrean», XXXIV-1. zk., 1989: 375-377.
- «Aita Ubillos-en "Christau doctriñ berri-ecarlea". Liburu honen berezitasun batzuez oharrak», XXXIV-2. zk., 1989: 517-531.
- «Bilbon, kargu-aldatzeak zirela eta, esandako hitzak. Euskaltzainburu zaharraren hitzak», XXXIV-2. zk., 1989: 681-682.
- «J.A. Arana Martijaren sarrera-hitzaldiari erantzuna», 35-1. zk., 1990: 35-39.
- «Gernikako Euskal Jaiei (1888) oroitzapenetan Estilistikaz Lehen Jardunaldiak. Euskaltzainburuaren agurra», 36-2. zk., 1991: 603-607.
- «Estilistika-Jardunaldiak. Azken hitzak», 36-2. zk., 1991: 671.
- «Ameriketako euskal testu zaharrak Arantzazuko Ama Birjinari buruz», 37-1. zk., 1992: 591-602.
- «Gernikako Udaletxean», 37-2. zk., 1992: 707-713.
- «Eusebio Erkiaga Alastra (1912-1993)», 38-2. zk., 1993: 377-379.
- «Euskara batuaren filosofiaz», 39-3. zk., 1994: 647-673.
- «Bizkaiko Foru Diputazioak *Luis Villasanteri* omenaldia», 40-1. zk., 1995: 471-475.
- «Ignacio Omaechevarria Martitegui (1909-1995)», 40-2/3. zk., 1995: 1.161-1.165.
- «Aita Pedro Antonio Añibarro (1748-1830)», 43-2. zk., 1998: 345-348.
- «Krutwig jaunari buruz», 44-1. zk., 1999: 723-725.

Euzko Gogoia

- «Aita Añibarro, euskal-idazlea (1748-1830)», VII. zk., 1956-01/02: 60-88.

Fontes Linguae Vasconum

- «Luis Michelena. *Estudio sobre las fuentes del diccionario de Azkue*», III/7. zk., 1971-01/04: 95-101.
- «Características de la obra «Gero», de Pedro de Axular. Y puesto que a una tal obra corresponde en la Literatura Euskaldun actual», VI/16. zk., 1974-01/04: 29-38.
- «Bibliografía Axulariana», VI/16. zk., 1974-01/04: 135-152.
- «Euskara idatziaren joskera. Euskal idazle zaharren gaitzestea XX. mendean», VI/18. zk., 1974-09/12: 325-342.
- «Lizardi en la Literatura y en la Poesía Vasca», VII/20. zk., 1975-05/08: 227-236.
- «La aportación navarra a la literatura vasca», VIII/24. zk., 1976-09/12: 405-417.
- «Las oraciones causales en Axular (I). La construcción de *zeren* con partícula que modifica el verbo», XIII/37. zk., 1981-01/06: 9-18.
- «Las oraciones causales en Axular (II). Causales subordinadas y Causales coordinadas», XIII/38. zk., 1981-07/12: 9-21.
- «Las oraciones causales en Axular (III). Oraciones Causales Fronterizas», XIV/39. zk., 1982-01/06: 9-20.
- «Las oraciones causales en Axular (y IV). Oraciones causales construidas a base de **baít** solo», XIV/40. zk., 1982-07/12: 359-386.

Franciscanismo

- «Testigos Involuntarios», X/125. zk., 1954-09: 2.
- «La Resurrección de Cristo», X/130. zk., 1955-02: 2.
- «La persona de Jesús», X/131. zk., 1955-03: 2.

Gernika

- «Angeles Sorazu edo Emakume Goitarr Baten Berri Laburra», 16. zk., 1951-07/09: 19-24.
- «Andre Dena Mariaren Assumpzioa», 19. zk., 1952-04/06: 129-133.
- «Andre Dena Mariaren Assumpzioa (Dogmata definitu berriari buruz)», 20. zk., 1952-07/09: 214-216.

Goiz-Argi

- «Gesaltzako Aitona joan zaigu», VI/65. zk., 1965-05: 7.

- «Euskaltzaindiaren sariketa batez», XIII/147. zk., 1972-03: 8.
- «Arantzazutik», XVI/267. zk., 1975-11-15: 6.

Guipúzcoa. Revista informativa de la Caja de Ahorros Provincial de Guipúzcoa

- «Euskaltzaindia», 3. zk., 1972.
- «Amerikanoak Oinati-n (Boise State University in Oñate)», 14. zk., 1974: 4-5.
- «El euskera y la escuela: aspectos de una problemática», 21. zk., 1976: 9.

Gure Herria

- «Euskal eskola nola ematen dedan», 33/6. zk., 1961-11/12: 341-349.
- «Euskaltzaindia-ren eskerrak Zuberoa-ri», 43/1. zk., 1971-06: 3-7.
- «Donibane Lohizuneko Idazle-eskola XVII. mendean», 43/3. zk., 1973: 129-140.
- «'Axular-en Hiztegia'», 43/4. zk., 1973: 215-222.

Manresa

- «La Espiritualidad Ignaciana y la Franciscana. Contribución a su estudio comparativo», 28. zk., 1956: 399-454.

Miscelánea Comillas

- «Vida y doctrina mariana de la Sierva de Dios R. M. Angeles Sorazu, Concepcionista Franciscana (1873-1921)», XX. zk., 1953: 109-166.

Misiones Franciscanas

- «La visita del Papa a España. La Gran Misión», 70/678. zk., 1982: 326-328.

Oñate

- «Aita Palazios, Oñatiko seme argia (1727-1804)», 4. zk., 1954-1955: 36-38.

Punto y Hora de Euskalerría

- «Euskaltzaindiaren legezko nortasuna. "Punto y Hora de Euskal Herria" aldizkari berriari ongi-etorria emanaz», 1. zk., 1976-04-01/15: 33.

RIEV. Revista Internacional de los Estudios Vascos

- «75.º aniversario del Congreso de Oñati (1918-1993)», 42/XXXIX-1. zk., 1994: 77-96.
- «Angeles Sorazu (1873-1921)», 42-2. zk., 1997-07/12: 275-283.

San Antonio de Padua

- «Bibliografía. «La religión al alcance de todos», por Justo Hernández Ruiz», III/32. zk., 1948-11: 14.

Scriptorium Victoriense

- «Biografía espiritual de Bernarda Ruiz de Gámiz. Joven labradora de Betoño (Alava) (1745-1781)», V/1. zk., 1958-01/06: 36-95.
- «Biografía espiritual de Bernarda Ruiz de Gámiz. Joven labradora de Betoño (Alava) (1745-1781)», V/2. zk., 1958-07/12: 224-261.
- «El Padre Palacios (1727-1804). Estampa de un gran Misionero de nuestro siglo XVIII», VIII/1. zk., 1961-01/06: 7-101.
- «La Historia de Aránzazu atribuída al P. Gaspar de Gamarra. Edición de una fuente del siglo XVII», XII/1-2. zk., 1965-01/08: 74-173.
- «Biografía espiritual de J. Benita de Arrizurieta (en religión Madre Corazón de María), Religiosa clarisa del monasterio de Zarauz», XIV/1. zk., 1967-01/04: 91-124.
- «"La Mística Ciudad de Dios" y el problema de las revelaciones privadas», XIX/1. zk., 1972-01/04: 35-62.
- «'Ritual Urrejolano' (Apuntes de un párroco rural de hace cien años)», XIX/2. zk., 1972-05/08: 216-230.
- «'Ritual Urrejolano' (Apuntes de un párroco rural de hace cien años)», XIX/3. zk., 1972-09/12: 333-350.
- «El Colegio de Misioneros Franciscanos de Zarauz (1746-1840)», XXI/3. zk., 1974-09/12: 281-330.
- «El libro V de la Autobiografía de la M. Angeles Sorazu. Edición del Texto», XXX/1. zk., 1983-01/04: 90-126.
- «Correspondencia epistolar de la M. Angeles Sorazu con el P. Nazario Pérez S. I. - Edición del texto», XXXI/2. zk., 1984-05/08: 121-181.
- «Matea Alonso Ruiz de Gauna: una alavesa, última religiosa recibida por la M. Sorazu, destinataria de cartas de la sierva de Dios y autora de un testimonio sobre ella», XXXII/1-2. zk., 1985-01/06: 220-240.
- «Correspondencia epistolar de la Sierva de Dios M. Angeles Sorazu con Sor Felipa de Santa Teresa», XXXIII/1-2. zk., 1986-01/06: 184-218.
- «Cartas de la sierva de Dios M. Angeles Sorazu a Sor Visitación Prendes, y testimonio de la hermana de ésta sobre la misma sierva de Dios», XXXIV/1-2. zk., 1987-01/06: 187-209.
- «Duelo entre la Justicia y la Misericordia (Del epistolario de la sierva de Dios M. Angeles Sorazu)», XXXV/1-2. zk., 1988-01/06: 206-232.
- «Correspondencia epistolar de la M. Angeles Sorazu con su quinto director el P. Alfonso Andrés Vega O.P.», XXXVII/3-4. zk., 1990-07/12: 342-412.

Semanario Católico

- «En torno al problema de la lengua vasca», 1.190-1.191. zk., 1954-03-07/14: 60-61.

Verdad y Vida

- «Doctrina espiritual de la M. Angeles Sorazu», IX/36. zk., 1951-10/12: 447-495.
- «El caso de la Madre Sorazu», XIV/53. zk., 1956-01/03: 105-114.
- «En torno a una biografía espiritual inédita. Bernarda Ruiz de Gámiz (1745-1781)», XV/58. zk., 1957-04/06: 183-198.
- «En torno al "Compendium Theologiae Spiritualis" del P. Alexius Benigar», XX/80. zk., 1962-10/12: 645-652.
- «Doctrina de San Pedro de Alcántara sobre la oración mental», XXI/81-84. zk., 1963-01/12: 207-255.
- «Ante el tercer centenario de la Venerable Madre Agreda», XXII/88. zk., 1964-10/12: 683-701.
- «Sor María de Jesús de Agreda, consejera espiritual del Rey Felipe IV a través de su correspondencia epistolar», XXIII/92. zk., 1965-10/12: 683-699.
- «La Constitución Dogmática "Dei Verbum" sobre la divina revelación», XXV/97-100. zk., 1967: 211-223.
- «"Aggiornamento" conciliar de las monjas», XXV/97-100. zk., 1967: 363-373.
- «La «Mística Ciudad de Dios» y la suspensión de la causa de beatificación de Sor María de Jesús de Agreda», XXXIX/153-156. zk., 1981: 127-132.
- «Relaciones de la M. Sorazu con el P. Arintero –I–», XLIX/193. zk., 1991: 107-119.
- «Relaciones de la Madre Sorazu con el P. Arintero –II–», XLIX/196. zk., 1991: 515-530.
- «Angeles Sorazu. Un mensaje para tiempos difíciles», LVI/223. zk., 1998: 471-478.

Zeruko Argia

- «Zabaleta eta Baltzategi», 68. zk., 1964-06-14: [4].
- «Batasunaren arrazoiak», 280-281. zk., 1968-07-21: 3.
- «Euskaltzainburuaren agurra. Euskaltzaindia eta Herri-Adiskideek elkarrekin egindako batzarrean», 618. zk., 1974-12-29: 12.
- «Zortzi urte arteko ikastola hiztegia», 690. zk., 1976-05-30: 30.
- «Antonio Arrue jauna hil zaigu», 714. zk., 1976-11-28: 29.

1.4. Edizio bereziak

- Anduaga, Graziano: *Aitonaren uzta*, Itxaropena, Zarautz, 1961. Biltzailea: Luis Villasante.
- Anduaga, Graziano: *Bertso-bilduma*, Auspoa, Tolosa, 1965. Biltzailea eta adigarrien egilea: Luis Villasante.
- *La más antigua Historia de Aránzazu (1648). Editada ahora por primera vez*, s.n., Gasteiz, 1966. Editorea: Luis Villasante.
- Fr. Pedro A. de Añibarro: *Gramática bascongada. Escrita hacia 1820 y publicada ahora por primera vez*, Gráficas Colón, S.L., Donostia, 1970. Editorea: Luis Villasante.
- Fr. Cándido Izaguirre, O. F. M.: *El Vocabulario Vasco de Aránzazu-Oñate y zonas colindantes*, Gráficas Colón, Donostia, 1971. Editorea: Luis Villasante.
- Lapeyre, Etienne: *Kredo edo Sinhesten dut esplikatua*, Euskaltzaindia, Bilbo, 1982. Prestatzailea: Luis Villasante.
- Lavieuxville-Harosteguy, Pierre Guillaume de: *Bayonaco Diocesaco Bi-garren Catichima*, Euskaltzaindia, Bilbo, 1985. Prestatzailea: Luis Villasante.
- Moguel ta Urquiza Juan Antonio: *Cristaubaren icasbidea edo Doctrina Cristiana*. Euskaltzaindia. Bilbo. 1987. Prestatzailea: Luis Villasante.
- Sorazu, M. Angeles: *Autobiografía espiritual*, Fundación Universitaria Española. Concepcionistas Franciscanas, Madril, 1990. Editorea: Luis Villasante.
- Villasante, Luis: *Axular. Mendea. Gizona. Liburua*, LV, Bilbo, 1992. Bigarren argitalpena.
- Fray Mateo de Zabala: *Aita Juan Mateo Zabalaren sermoiak (I)*, Euskaltzaindia, Bilbo, 1996. Edizio kritikoa: Luis Villasante.
- Fray Mateo de Zabala: *Aita Juan Mateo Zabalaren sermoiak (II)*, Real Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindia, Bilbo, 2000. Edizio kritikoa: Luis Villasante.
- Villasante, Luis: *Axular-en Hiztegia. Euskara - Español - Français. Español - Euskara. Français - Euskara*, Laixan Euskara Elkarte, Oñati, 2007. Bigarren argitalpena.